

Kurun

Türkiyenin en ucuz ve en çok satılan gazetesidir. KURUN'a abone olunuz.

Sayısı Her Yerde 100 Para

KURUN

18-1 inci Yıl • Sayı 6393-333 • P A Z A R 27 B. teşrin (10 uncu ay) 1935

Kurun

Türkiyenin en ucuz ve en çok satılan gazetesidir. KURUN'a abone olunuz.

# Çerkes Etem Hâini Yakalandı!

## İngiliz Polisi Etemle Kardeşini Amman'da Yakaladı

### Bütün Türkiye

### Hâinlere lânet ediyor

### Yurdun her bucağından Atatür- ke çekilen bağlılık telgrafları

Musevî vatandaşlarımız dün toplanarak dualar ettiler, Ulu öndere sağlık dilediler

### Filistinde İngiliz otoritesinin dürüstlüğü

Atatürk'ün mukaddes şahsiyetleri ne karşı Suriye ve Filistin topraklarında hazırlanan komponun önemi gün geçtikçe daha ziyade artıyor. Ankara adliyesinde bir taraftan mevkurların sayısı çoğalırken öbür taraftan suikastçilerden üçünün Hayfada Filistindeki İngiliz idaresince tutulmuş olması bu mel'un teşebbüsün kökleri ilk tahminden fazla derinlere gittiğini göstermiştir. Anlaşıyor ki Çerkes Etemler ve Reşitler bu havsalağa eğilimli çuayette baş olmatkan ziyade birer âlettir. Filistindeki İngiliz otoritesinin gösterdiği dürüstlük Türk geneliyince derin bir memnuniyetle karşılanmıştır. Suikast şebekesinin bir parçası da Suriye topraklarında bulunduğu göre şimdi herkes oradaki Fransız idaresinin de ne suretle hareket edeceğini öğrenmek için sabırsızlanmaktadır.

Suriyedeki Fransanın, Filistindeki İngiliz idaresinden başka türlü bir tarzda harekete edebileceğine akıl ermez. Onun için yakın bir zamanda buradan da Türk ulusunu tatmin edecek haberler bekliyebiliriz.

ASIM US

### İzmir'de

### Tenis müsabakasında yenildik

İzmir 26, (Kurun) — Ruslarla güreş yapılmadı. Bizimkiler aralarında gösteriş müsabakaları yaptılar. Çoban Necmiyi sayı ile yendi. Teniste yenildik. Midivani Suadı 2-6, 2-6 Novikof Sedadı 2-6, 3-6 yendiler.



Amman'da yakalanan Çerkes Etem Hâini

Amman, 26, (A.A.) — Royter ajansı bildiriyor:

Atatürk'e karşı yapılan suikast teşebbüsü ile ilgili olarak açılan tahkikat üzerine Maveraişeria polisi Ammanda, Türk İstiklâl harbi esnasında düşmana geçen Etemle kardeşlerinden birini tevkif etmiştir.

### Yunan gazeteleri Apaülmecidin hâinlere para verdiğini yazıyor

Atina, 26 (A.A.) — Yunan matbuatı Atatürk'e karşı hazırlanmış olan suikast meselesiyle meşgul olmaktadır.

Gazeteler bilhassa Çerkes Etemin istiklâl muharebesi esnasındaki vaziyetini gözden geçirmekte ve Berutta bu caniyane hareketi hazırlarken bazı ecebî memlekâtlardan muavenet görmüş olmasını işaret etmektedirler.

Bu meyanda Imerisios Kiriks gazetesi diyor ki:

Atatürk'e karşı hazırlanan bu su-

(Sonu Sa. 4 Sü. 1)

## Büyük harplere doğru

## Somali cephesindeki İtalyan yürüyüşü devam ediyor

Bir habere göre Eritrede de İtalyan yürüyüşü başlamıştır. İtalyan tankları müthiş mukavemetle karşılaşmışlardır

### İngilizler Kızıl denizi kapatıyorlar mı?

Addis - Ababa, 26 (A.A.) — Son günlerde Tiğreye erişen Ras Kassa kuvvetlerinin, İtalyanların Adua'adan öteye ilerlemelerine engel olduğuna dair şayialar vardır.

### Habeşliler Kuvvetli Mevziler Vücade Getirdiler

Addis - Ababa, 26 (A.A.) — Ogadenden gelen haberlere göre, genel karargâhını Sasabane kurmuş olan Ras Nasibu, İtalyanların muhtemel taarruzuna karşı gelebilmek için kuvvetli mevziler vücade getirmiştir.

Habeş cephesinin şu üç hat üzerine kurulu olduğu bildiriliyor:

1 — Dagabur - Buro hattı. Bu hat İtalyanların, İtalyan — İngiliz hududu boyunca yapacakları ileri harekete mani olacaktır.

2 — Sasabane - Daror hattı.

3 — Arussi dağı'nın şimali garbi eteğinden uzanan ve Uebel - Şebeli vadisini ikiye bölen hat.



Eritre cephesinde bir İtalyan topu yerleştirilirken

Bu hat hepsinden kuvvetlidir. Asmara, 26 (A.A.) — Stefani Ajansı bildiriyor: Bir İtalyan hava filosu, Ha-

beşlerin Musaakiye karşı taarruzlarının önüne geçmiştir. Habeşler, Dagnereide, Addis - Ababa (Sonu Sa. 5. Sü. 3)

## Belediyeler kongresinde

### Belediyelere yeni gelirler temin edildi

### Evkaf ve tapunun yüksek mikyasta yardımları teklif edildi

Ankara, 26 (Kurun) — Birinci belediyeler kongresi İzmir belediye reisi Behçet Uz'un başkanlığında toplandı. Belediyelerden gelen tebrikler okundu, teşekkür cevapları yazılması kararlaştırıldı. Bundansönce encümenler tarafından hazırlanan raporlar okundu. İlk olarak okunan imar encümeni mazbatasında, bugünkü kanunî mevzuata göre yapılacak imar planları elli yıl sonraki nüfusu alabilecek büyüklükte olmasını âmir bulunduğundan bu plan dışında her türlü yerleşme ve meksen inşası yasak edici bir kanun maddesinin yapı ve yollar kanununa eklenmesi teklif ediliyordu. Aynı zamanda yapı ve yollar kanununun yanlış bir şekilde tatbik edildiğinden de bahsediliyordu. Kanuna göre yapılan bayındırlık planı elli yıl sonraki artmış nüfusa lazım gelen büyüklükte olacağından bütün bu sahanın imarının istiyeceği masrafı bugünkü nüfusa yükletecek bir iş programı yapmakta ıhtiyatlılık meydandadır. Bunun için şehir planı içinde bugünkü

(Sonu Sa. 4 Sü. 4)

## Musolininin istekleri

### 1 inci şart: Habeşistan ikiye bölünecek

Londraya göre bu şartların sosyete, İngiltere Habeş İmparatoru tarafından habulüne imkân yok (Yazısı 2 nci sayfamızda)

## ilk okulların okuma kitapları



Tek kitap ve dil devriminin gelişine uygun olarak Kültür Bakanlığının hazırlattığı ilk okul Okuma kitaplarından 3 üncü ve 4 üncü sınıflıkların Devlet Basımevinde ki baskısı da bitmiştir. İki kitabın

buraya koyduğumuz resimlerini aslında olduğu gibi renkli nakle demediğimiz için üzülüyoruz. Bu güzel kapakların içi de ötedenberi çocuklarımız için özleyip dur-

(Lütfen sayfayı çeviriniz)



Dün Museviler Sinagogda toplanarak suikastçı hainleri tel'in ettiler. Ulu Öndere sağlık dilediler. Yukarıki resimler de bu âyinde alınmıştır.



# SON HABERLER

## Musolininin ileri sürdüğü şartlar

Habeşistan ikiye bölünecek, bir kısmı İtalyan mandasına verilecek, Tigrede İtalyan hâkimiyeti kabul edilecek

Paris, 26, (A.A.) — Dün B. Laval ile İtalya büyük elçisi arasında bir saatten fazla süren bir konuşma olmuştur. Bu konuşmalarda Habeş harbine bir nihayet vermek için bir esas aranılmıştır.

Müzakerelerin çok dikenli olduğu anlaşılmaktadır. Çünkü bulunacak sureti halin uluslar sosyetesine ve beşler komitesince kabul edilmesi lâzımdır. Ve bu komitenin muvafakati olmaksızın hiçbir şey yapılamayacaktır.

Londra, 26 (A.A.) — Times'in yazdığına göre, Mussolininin teklifleri şunlardır:

1 — Habeşistan, biri asıl Habeşistan, öteki de Amharik olmaları kısımlardan ibaret olmak üzere ikiye bölünecektir.

2 — Amharik olmayan bölge üzerinde, İtalya'nın manda ya huduki imtiyaz suretiyle kontrol hakkı olacaktır.

3 — Tigre halkı, papazları ve rüesası tarafından kabul edilmiş olan İtalya'nın hâkimiyeti bir emrivaki olarak tanınacaktır.

4 — İtalya'nın hâkimiyeti altında bulunan toprakların emniyetini korumak için Habeşistan'ın silâhları filan kontrol altında bulundurulacaktır.

5 — Sontiyago andlaşmasının

esir ticareti vesair süistimaller hakkındaki hükümlerine Habeşistan tarafından tamamiyle riayet olunacağına uluslar sosyetesine kefil olacaktır.

6 — Habeşistan, serbest liman olarak Asab'ı kullanabilecektir.

Times, bu şartların uluslar sosyetesine, İngiltere ve Habeş imparatoru tarafından kabulüne imkân görmediğini yazmaktadır.

AVUSTURYA SİLÂH FABRİKALARI DURMADAN İŞLİYOR

Londra, 26, (A.A.) — Daily Herald gazetesi yazıyor:

Avusturya topraklarında bulunan silâh cephane fabrikaları İtalyanın siparişlerini yetiştirmek için bütün faaliyetleriyle çalışmaya devam ediyorlar. Bu siparişler İtalyanların elinde bulunan Avusturya eshamının iadesi suretiyle yapılmaktadır.

Londra, 26, (A.A.) — B. Baldwin, radyo ile yayılan bir söylevde demiştir ki:

"Eğer bütün uluslar, uluslar sosyetesine birlik hareket etmeselerdi, harbi duruma geçmek mümkün olurdu. Lâkin, İtalya, Almanya ve Japonya sosyetenin dışında kaldıkça buna imkân yoktur.

B. Baldwin, İngilterenin Cenevre andlaşmasını ve müstahkem em-

niyete karşı sadakatini teyid, ve yeniden silâhlanma prensiplerini müdafaa etmiştir. Bundan önceki hükümetlerin, başka devletler silâhlarını arttırıp yeniliyorken, do nanmasını ihmal ettiklerini hatırlatan hatip, İngilterenin ölçsüz teslihat dilemediğini, lâkin uluslar sosyetesine müzaheret siyasası bir harbe sebebiyet verdiği takdirde önemli bir rol oynayacak olan deniz kuvvetlerinin modern bir hale konulmasını istediğini söylemiştir.

ROMA UYSAL DAVRANDIKÇA LONDRA DİRENİYORMUŞ

Paris, 24, (Kurun) — Fransız gazeteleri uzlaşma teşebbüslerinin yakında Cenevreye intikal edileceğini tahmin ediyorlar. Resmî çevenlerin susmasına rağmen pazarlıkların uygun bir yola girmesi ümidi daha fazlaşmıştır. Roma uysal davrandıkça Londranın direndiği duyguları da vardır.

Diğer haberler

Diğer haberlere göre, Amerika zecrî tedbirler yolunda kararını yakında sosyeteyle bildirecektir. Felemenk, Arjantin, Avusturya, zecrî tedbirleri onaylamıştır. İngiltere de finansal zecrî tedbirlerin tatbikine 29 ilkteşinde başlanacaktır.

## Son dakika:

# Ordular yakında çarpışacak!

Roma, 26, (A.A.) — Resmî tebliğle deniyor ki:

Eritre cephesinde Farasmai nehri bölgesinin işgali için bazı hareket yapılmıştır. Yerlilerin inkıyad hareketi devam ediyor. Dün Bahi Abranda İtalyanlar tarafına geçmiştir.

Somali cephesinde yeni hiçbir şey yoktur.

Asmara, 26, (A.A.) — Haber alındığına göre Somali İtalyan ordusu Eritre ordusu ile iltisak peyd etmek üzere ileri yürüyüşüne hazırlanmaktadır. Tanklar Oganin cenubunda Burei vadisine girmişlerdir. Ualualin garbinda İtalyan kuvvetlerine ilerlemekte olduğu teyyüd etmektedir.

duğumuz seçme ve gene önceki gibi temiz baskılı sayfalar ve gene iki üç renkli resimlerle doludur ve ciltlidir. 150 büyük sayfayı geçen iki kitabın üçüncüsüne 25, dördüncüsüne 27 buçuk kuruş fiyat konulmuştur. Kitabın yazıları arasında sayılı kalem sahiplerimizin de eserleri vardır. Kitapları memnuniyetle görüp takdir ediyor ve bunlardan (Nasırlı eller) başlıklı birini alıyoruz:

Nasırlanmasaydı eğer o eller Ağ, çplak kalmırdık yer yüzünde biz. Nasırlı ellerde işlenir, biter Yıyeceğimizle giyeceğimiziz.

Tarılay süren o, süt sağan odur. O yapar ekmeği, yurdu o korur; Karanlık tilerde o kılçe arar, Giyecekleri diker, dokuma dokur.

Eğer insan eli nasırlanmasa Ne vapur bulurduk, ne gimindifer Denizde geriler, karada sefer Oıurdu bizlere büyük bir tasa

Saygıyla öperez nasırlı eli Yalnız o nasırlar olduysa iştin, Sayılır ancak çalışıp işleyen Kılmak tutun el tutun el

Asmara, 26, (A.A.) — Tigre cephesinde Mareşal Badoglio, Marebantışotzoko yolunu açmıştır.

CIBUTİ DEMİRYOLU BITARAF HALE KONACAK

Cibuti, 26, (A.A.) — Adisaba ba Cibuti demiryolunun bitaraf bir hale konulması için Fransa Habeşistan arasında müzakereler yapıldığı haber veriliyor.

Roma, 26, (A.A.) — İtalyanın Habeşistandaki ordusunda firarlar olduğu ve İtalyan hava kuvvetlerinin sivil halkı bombardıman ettiğine dair Havas ajansının verdiği haberleri İstefani ajansı tekip etmektedir.

HARBİN DÖRDÜNCÜ HAFTASINA GİRERKEN...

Londra, 26, (A.A.) Reuter ajansı yazıyor:

İtalyan Habeş harbi dördüncü haftasına girerken kat'î hiçbir hareket olmamaktadır. Ve iki taraf ordularının hareketleri hakkında garip bir sükût vardır. Mamafih iki taraf da karşılıklı olarak kuvvetler yığmakta devam ediyor fakat temasa gelmiyorlar.

Zannedildiğine göre, General Dö Bononun kuvvetleri ikinciteşinden önce Makalle üstüne yürüyeceklerdir. Bununla beraber cephenin bazı çıkıntılarını düzeltmek için münferit hareketlerin yapılması muhtemeldir.

Ras Seyyumun 150 bin kadar askerle Tembion mntakasında bulunduğu sanılıyor. Ancak İtalyan uçakları bu mühim tahaşşüdün ne rede olduğunu keşfedememişlerdir.

Daha solda, Sudan sınıma kadar Ras, Kassa ile Yeluburn biri yüzbin ve diğeri 40 bin kişi ile mevzi almış bulunmaktadırlar.

Edagahamusda İtalyanların karşısında 20 bin Habeş bulunmaktadı. Ve deha cephe Dö

de mühim Habeş kuvvetleri tahşit edilmiştir. Sakota ve Debratolor da da ihtiyat kıtaatı bulunmaktadı.

Somali cephesinde General Graziani şimdye kadar yalnız yerli askerleri kullanmıştır. Bu General Bohetlehdolo hattını tutmaktadır. Fakat şiddetli yağmurlar yeni bir ileri hareketini imkânsız bırakmaktadır.

Danakil çölünü geçmiye başlıyan ve Musaaliyi işgal eden General Mariottinin kumandası altındaki ekserisi yerli olan 15 bin kişilik İtalyan kuvvetinin hareketi bir esrar perdesi bürümektedir.

HABESLERİN BİR YARMA PLÂNI AKIM KALDI

Asmara, 26, (A.A.) — Kallafo ve Dagarrei ile Uebişebeli boyunca uzanan mevzilerin İtalyanlar tarafından zabtı Habeşlilerin İtalyan cephesini Nebişebeti ie Gerlogo arasından yarmak plânlarını akim bırakmıştır.

İtalyan mahafiline göre Gorahai işgal edilirse Ogadendeki yerliler Habeş idaresine karşı isyan edeceklerdir. Olodiob sultanının İtalyanlar tarafına geçmesi bunun bir delilidir. Bu isyan neticesinde de Harrar çarçabuk İtalyanların eline düşecektir.

Habeşlerin Ras Naşibunun kumandası altında bulunan sol cenahlarının üssülharekesi Sasabababda ve Ras Detanun kumandasında bulunan sağ cenahlarının üssül harekesi de Gobabhigerdedir.

Ibn'issuut evlendi

Şam, 26 (Özel) — Hicaz kralı Ibn'issuut Şamda yaşayan şeyh Nava felşallak'ın kızile evlenmiştir. Kral Şama bizzat gelemediğinden Hicazdan 40 şeyh göndererek nikâh merasimini yaptırmıştır. Kralın bu izdivacile siyasi nüfuzu Hicazın şimalinde coğalmıştır.

## İtalya - Habeş savaşı

26 / 10 / 1935 te

# Askerî Durum

Muharebe cephelerinde beklenen İtalyan ileri hareketinin başlaması üzere olduğuna dair haberler çoğalmaktadır. Taarruzun, faşistlerin Roma üzerine yürüyüşlerinin dönüm gününü olan 28 Birinciteşrinde başlayacağını ajanslar yazıyorlar. Bu aralık da her iki cephe de kayde değer bazı hâdiseler olmuştur.

Eritre cephesinde

Habeş şimal cephesi komutanı Ras Seyyumun mühimce bir kuvvetle İtalyan cephesinin sağ başına Aksum tarafından bir taarruzda bulunduğu anlaşıyor. Musaali dağına da hafif bir Habeş teşebbüsü haber verilmiştir.

İtalyan sağ cenahına yapılan Habeş taarruzu püskürtülmüş ve Musaali dağı hareketi İtalyan tayyareleri tarafından durdurulabilecek kadar zayıf olmuştur.

İtalyan ordusu Adigrat — Aduva — Aksum hattında kuvvetli bir surette yerleşmiş bir halde dururken ve henüz ileri hareket bile başlamadan sağ yanına yapılacak münferit bir taarruz pek manasızdır. Böyle bir yan hücumu ancak cephe muharebe kıvılcığı bir anda düşünülebilir. Habeşlerin bütün gayretleri Desye - Ababa yolunu kapamak üzere Makalle ilerisinde Temyen mntakasında fazla kuvvet toplamak ve burada İtalyanları karşılamak olmalıdır. Takaza ırmağı kollarından Oueri deresinin gerisindeki yüksek dağlar Makallenin önünde pek müsait bir müdafaa mevzisi olabilecektir.

İtalyan ordusunu Makalle önündeki kuvvetli mevzide bir ay tutmak mümkün olur. Böyle yapacak yerde kuvvetleri neticesiz erken yan hareketleriyle israf etmek akılşızca bir harekettir.

Somali cephesinde

Bu mntakada harekât sahası daha çok çöl olduğu için büyük ve toplu kuvvetlerden ziyade tanklar ve tayyareler daha iyi iş görüyorlar. Geniş bir cephe muayyen izler üzerinde tanklar ve küçükpiyade kuvvetleri tayyare yardımıyla mühim istikametleri kapayan tahkim edilmiş mevzileri ele geçirmeye çalışıyorlar.

Bu mntakada İtalyanlar Tapan vadisinde mühimce bir istinat noktası olan Gorahiyi ele geçirmeye hazırlanıyorlar. Ogaden bölgesindeki Habeş kuvvetlerinin yerleriyle müdafaa tertibatları hakkındaki haberler birbirini pek tutmuyor. Birirde Habeş cephe kumandanı Ras Nasibunun Süsabene etrafında müdafaa edeceği, diğlerinde ise daha şimalde Hararın şarkında Ciciga'yı tutacaklarından bahs olunuyor. 200 bin veya 250 bin kişilik Ras Destanın ordusundan bir haber yoktur.

Hâsıl Somali cephesindeki Habeş müdafaa plânı henüz meçhuldür. Acaba Habeşler Sasa yeneye kadar olan 200 kilometre derinliğindeki sahada yalnız münferit, dağınık istinat noktalarında mümkün olduğu kadar parça parça müdafaa etmekle mi iktifa edecekler, Sasayenede ve yahut cenubunda toplu bir mukavemete imkân bulabileceklerini? mi, yoksa Harar da mı toplanacaklar?

Bütün bu karanlık noktaları ancak ilerideki vakayı aydınlatacaktır.

Bay Musolininin yeni söylevi

# Ekonomik tedbirler sefaleti arttıracaktır

Roma, 26, (A.A.) — Mussolini Roma üzerine faşist yürüyüşünün 13 üncü yıl dönümü dolayısıyla gönderdiği telgrafta ezcümle şöyle demektedir:

Tarihin uluslar arasında kargaşalı ve sefaleti arttırmaya matuf manasız bir cinayet olarak takbih edeceli ekonomik taarruz karışında İtalyan adına lâyük bütün İtalyanlar en şiddetli bir müdafaa halinde toplanarak savaşacaklar, donstlariyle düşmanlarını ayırt edecekler ve bunu her zaman hatırlıyacaklardır.

Roma, 26, (A.A.) — B. Mussolini İtalyanın her tarafından gelen 501 köylüyü kabul ederek Habeş harbinden bahsederken bütün ulusun İtalyan davasının haklı olduğunda müttelik bulunduğunu söylemiştir.

Diğer taraftan İtalyan ve yabancı gazetecilerini de kabul etmiş ve köylünün rejime olan sadakatini ehemmiyetle kaydettikten sonra ve Afrika hâdiselerinin faşist rejiminiin gidişini durdurmak şöyle dursun tersine daha ziyade tecil edeceğini söylemiştir.

Londra, 26, (Özel) — İngiltere müstemlekelerinden Kehyanın limanı Mombasada bulunan bir

İtalyan vapurunun limanı derhal terketmesini mahalli İngiliz memurları emretmişlerdir.

İngilterenin bu bitaraf hareketi 1907 de La Heye de imza olunan bitaraflık muahedesine mutabıktır. Bundan böyle İngiliz limanlarında mühimmat harbiye yüklü İtalyan vapurları 24 saatten fazla kalamıyacaklardır.

İNGİTERENİN CENEVREYE BİLDİRİĞİ

Cenevre, 26, (A.A.) — İngiltere, ekonomik zecrî tedbirlerin tabiki için icabeden tedbirleri almış olduğunu uluslar sosyetesine resmen bildirmiştir.

Londra, 26, (A.A.) — Haber verildiğine göre İtalyaya karşı finansal tedbirler finans başkanlığının bugün nesrettiği emirname mucibince çarşamba gününden itibaren tatbik edilmeye başlanacaktır.

AVUSTURYA İTHALATINDAN İTALYADA RESİM ALINMIYACAK

Roma, 26 (A.A.) — Bugün nesrolunan bir emirname ile Avusturyadan gelecek dökmeye ve çeliklerin gümrük resminden muaf tutulması hakkında ki 30 Eylül anlaşması mer'iyete konulmuştur.



## İşaretler

## Belediyelerimizin gelirleri

İçbakanı Şükrü Kaya belediyelerimizin gelirlerinden bahsetirken şunları anlattı:

"Bizde umumiyetle belediye vergileri nüfus başına 4 — 5 liradır. Newyorkta 175 dolar, Alman yada 54 marktır. Öyle belediyeler var ki, bizim devlet bütçemizle başbaşadır."

Yabancı memleketlerdeki belediyelerin tarihi çok eski devirlere dayanır. Bu devreler belediyelere zengin bir gelir kaynakları temin etmişlerdir. Yabancı yurtlar belediyeleri yalnız emin finans kaynaklarına sahip olmakla kalmamışlar, bizzat bir finans kuvveti halini almışlardır. Bizde belediye teşkilâtı yenidir. Finans kaynaklarından mahrumdur. Beş yüzden fazla belediyenin yıllık geliri 18 milyon lirayı aşmamaktadır.

Kısa bir tarihi olan belediyelerimizin harikulâde sayılacak kadar bol işi vardır. Şehirlerin yerlerini tayin etmek, plânlarını çizmekten tutunuz da halka ucuz hayat ve eğlence teminine kadar her şey onun boynunun borcudur. Belediyelerimizin vazifeleri bu bakımdan henüz başlamış, demektir. İş ancak geliri karşılaştığı zaman gerçekleşebilir.

Belediyelerimizin bu bakımdan gelirlerini arttırmaya olan ihtiyaçları zaruridir.

Fakat gelirleri arttırma meselesi deyince akla sade (vergi) leri arttırma gelmemelidir. Belediye masraflarını karşılamak için ekonomik kaynak bulmak bunun en kestirme yoludur.

Aurupa belediyeleri için bu nevi kaynaklar pek çoktur. Fakat bizim belediyelerimiz Osmanlı İmparatorluğunun açık kapı politikasının zaaflarını hâlâ görmekteyizdir.

Hükümet memleketin birçok yerlerinde belediyelerin elinde bulunması zaruri olan şehir nakliyeciliği, şehir elektrik ve su tesisatı bir zamanlar imtiyazlı yabancı şirketlere, yahut hususi şahıslara terkedilmiştir.

Bizim belediyelerimiz yarı koloni olmayı göze alan ve hesaplarını buna göre kuran bir imparatorluk bünyesi içinde canlanmak istedikleri için imkânından mahrum bırakılmıştır.

Şimdi bir taraftan bunların tasfiyesi yapıyor, bir taraftan da belediyelere medeni hayata rehberlik etmesi isteniyor.

Bu iş çetindir. Fakat yapılabılır. Belediyelerimiz ideal şehirlerin hâliki olacaktır. Bütün tesisatların, bütün acelelerin manası budur.

S. d. Ertem

İzci'lerimizden bir kısmı dün akşam gitti

Ankarada yapılacak olan gece törenine iştirak edecek izcilerimizden bir kısmı da dün akşam Ankaraya gitmişlerdir.

Bundan başka Üniversitenin türlü fakültelelerinden 50 kadar talebe de yarın akşam Ankaraya gideceklerdir. Talebe ve izciler Çarşamba günü şehrimize dönüş bulacaklardır.

Cumhuriyet Layramı münasebetiyle bütün okullar dünden itibaren tatil edilmişlerdir. Tatil üç gün sürecek, derslere Perşembe günü başlanacaktır.

## ŞEHİRDE

## Cumuriyet bayramı

## Halkevlerinde yapılacak tören programı

Kadıköy halkeviden:

Cumuriyet bayramını kutlulamak üzere 28 birinci teşrin 935 pazartesi akşamı saat 21 de halkevinde konser: 1 — Kadıköy halk kuralı, 2 — Salon orkestrası, 3 — Mandolinat, 4 — Şiirler, 5 — Diyeve ve konferans.

29 birinci teşrin 935 salı günü saat 14 de Yeldeğirmeninde 12 nci okulda Halkevi temsil şubesi tarafından "Himmetin Oğlu,"

30 birinci teşrin 935 çarşamba günü saat 14 te Sakızağacı 8 inci okulda Halkevi temsil şubesi tarafından: "Himmetin Oğlu,"

Yerlerin mahdut olması dolayısıyla bu konser ve tiyatroları görmek isteyenlerin 27 birinci teşrin 935 akşamına kadar çağrımlarını halkeviden almaları lâzımdır.

\* \* \*

Üsküdar halkeviden:

Üsküdar halkevinin cumuriyet bayramı onuruna yapacağı toplantılar aşağıda yazılmıştır.

1 — 28—10—935 salı günü saat 11 de halkevi spor şubesi tarafından voleybol maçı.

2 — 29—10—935 günü akşamı saat 21 de halkevi salonunda Ar ve gösterit şubeleri tarafından (Himmetin oğlu) piyesi oynanacaktır.

3 — 30—10—935 çarşamba günü saat 13 te Üsküdar 48 inci okul çocukları tarafından halkevi salonunda in-kılâp piyesi temsil edilecektir.

4 — 30—10—935 çarşamba günü akşamı halkevi cazının iştirakile sabaha kadar parasız bir balo verilecektir.

5 — 31—10—935 perşembe günü akşamı halkevi ar ve gösterit şubeleri nin birliğile müsamere tekrar edilecektir.

## CUMURİYET GENÇLER MAHFELİNDE

Cumuriyet gençler mahfelinden:

Cumuriyet bayramını kutlulamak üzere mahfelimizde 28 pazartesi, 29 salı, 30 çarşamba geceleri saat 21 de birer müsamere verilecektir. Bu temsiller parasızdır. Herkes gelebilir. Kapılar saat 20,45 te kapanacaktır.

## Edebiyat Fakültesi talebe cemiyetinde

Edebiyat fakültesi talebe cemiyetinin yıllık kongresi dün öğleden evvel fakülte binasında yapılmıştır.

Kongrede olan bir yıllık çalışma raporu okunmuş, raporun üzerinde üyeler söz almışlar, yönetim kurulundan bazı sorgular sormuşlardır.

Neticede rapor çoklukla kabul edilmiş ve yeni yıl çalışma şekli görüşülmeye başlanmıştır. Yeni yılda cemiyetin daha verimli olabilmesi için bir çalışma programı hazırlanmasına karar verilmiş ve yeni yönetim kurulu seçimi yapılmıştır.

## Gümüş yeni beş kuruluşlar

Evvelki gün Darphane direktörlüğü Cumuriyet Merkez bankasına 35 bin liralık yeni gümüş 25 kuruluşluk vermiştir. Ankaraya, biri 18 bin liralık, biri 20 bin liralık iki parti 25 kuruluşluk gönderilmiştir.

Dün piyasada yeni 25 kuruluşluklar görülmeye başlamıştır. Eski 25 kuruluşlukların toplanması için Finans Bakanlığı bir emir vermemiş olduğu için şimdilik yalnız bankalara girenler saklanmakta, dışarı verilmemektedir.

## Cinayet

## Mezbahada bir adam arkadaşını öldürdü

Dün sabah mezbahada bir cinayet olmuştur:

Mezbahada koyun şişirici Muratla kesici Şakir oğlu Bekir arasında bir alacak yüzünden kavga çıkmıştır. Bu kavga birden şiddetlenmiş, şişirici Murat elindeki keskin bıçağı Bekirin göbeğine saplayarak öldürmüştür.

Katil etraftan yetişenler tarafından yakalanmış, dün akşam üzeri de adliyeye getirilerek tevki edilmiştir.

## Boğulmanın cesedi

Evvelki gün Lodos fırtınası esnasında Yenikapı sahilinde denize girerek boğulan seyyar kuşçu Salâhattinin cesedi dün girdiği sahile yakın bir yerde görülmüş, sandalla çıkarılmıştır. Ceset muayene edildikten sonra gömülmesine karar verilmiştir.

Sarhoşun Marifeti — Vefada Kırkçeşmede oturan ağızlıkçı Sa'im sarhoş olarak evine giderken mahalle bekçisi Hüseyini dövmüş, ağzını, burnunu kanatmıştır. Sarhoş yakalanmıştır.

Boru Hırsız — Sultanahmet camii yanında 19 numaralı eve hırsız girmiş, ne kadar kurşun boru varsa söküp götürmüştür. Hırsız aranmaktadır.

## Kültür işleri

## Yeni bir kimya enstitüsü yapılacak

Fen fakültesine bağlı kimya enstitüsünün bugünkü ihtiyacını karşılamadığı görülmüş, Üniversiteye yakın bir yerde yeniden bir enstitü kurulmasına karar verilmiştir. Karar dün Bakanlıkça Üniversite rektörlüğüne bildirilmiştir.

Üniversite rektörlüğü inceleme yaparak sonucu bakanlığa bildirecektir. Enstitünün yapılması iki ay kadar sürecektir.

## Tarih Köşesi

## Bir keklik avı

"Edirne'de padişah ava çıkmıştı. Kırım Hanlığına talip olan Mehmet Giray, Nasuh paşaya hediyeler takdim ederek anı kendi tarafına celbetmişti. Nasuh paşa dahi bir fırsat bulup padişaha söyleyecek, hanlıgını iera ettirecekti. Avı fırsat addetti. Padişahın haberi olmaksızın Mehmet Girayı ava davet etti.

Padişahın şahini bir keklik kovuluyordu. O sırada da diğer bir şahin zuhur etti. Padişahın avını kaptı. Padişahın canı sıkıldı. Kimin şahini olduğunu tahkik ettirdi. Mehmet Girayın olduğunu anlayınca, anın ne mü nasebetle orada bulunduğunu sordu. Sadrazam tarafından davet olunduğu anlaşıldı.

Lâkin müzevirler işe giriştiler. Mehmet Girayın Cengiz evlâdından, yani Osmanlı hanedanından daha kadim sülâleye intisabından bahsettiler. Nasuh paşanın ihanetle Mehmet Girayı tahtı osmaniye iclas ettirmek fikrinde olduğunu iddia ettiler.

Sultan Ahmet Han şu cahilâne iddiaları sayarı itimat gördü. Nasuh paşanın katline senet ittihaz etti."

«Tarihî Ebulfaruk» tan

## Atatürk köprüsü

## Yapı işi bir Alman grupuna verildi

Atatürk köprüsünün münakasasına giren grupların tekliflerini tetkik eden komisyon evvelki akşam saat dokuz kadar toplanmış, ihaleyi yapmıştır.

Komisyon, münakasaya giren grup mümessillerini birer, birer çağırılmış, dinlemiş, bunun sonunda köprü'nün yapısı dört Alman firmasının iştiraki bulunan ve Hugo Hermanın temsil ettiği M.A.N grubuna verilmiştir. Yalnız bu grup Almanya ile Türkiye arasındaki klering mukavelesi kalktıktan sonra belediyenin parayı nasıl ödeyeceği meselesi ile diğer bazı mali ihtirazi kayıtlar ileri sürmüştür.

Bu ihtiraz kayıtları hakkında, münakasasının Ankarada tetkiki esnasında bakanlıkça bir karar verilecektir. Grup bu hususta belediyeden kesin teminat aldıktan sonra yapıya başlanacaktır. Belediyeye on beş gün zarfında münakasa hakkındaki raporu Ankaraya gönderecektir.

Grup yalnız köprüyü yapacak, fakat montajını yapmayacaktır. Bu iş de ayrıca eksiltmeye konacaktır.

Yeni köprü yapıldıktan sonra Unkapanı köprüsü Eyüple Sütluce arasında yerleştirilecektir.

## İhtisas mahkemelerinde

BERAAT — Tütün kaçakçılığından suçlu Adem ve Hakkının duruşmaları dün 9 uncu ihtisas hakyerinde bitirilmiştir. Suçluların kaçakçılık yaptıklarına dair kat'i bir delil görülmediğinden ikisinin de beraatine karar verilmiştir.

EROİN SATANLAR — Eroin satmaktan suçlu Sırrı ve Muammerin duruşmalarına dün 8 inci ihtisas mahkemesinde devam edilmiştir. Şahitler dinlenmek üzere duruşma başka güne bırakılmıştır.

ŞARAP DEĞİLMİŞ — Evinde yapılan aramada 65 kilo şaraba benzer mayi bulunan Gazanferin duruşması dün 9 uncu ihtisas mahkemesinde bitirilmiştir. Tahvil edilen bu mayinin şarap olmadığı anlaşıldığından suçlunun beraatine karar verilmiştir.

## Belediyece kesilen ve toplanmayan para cezaları

Belediyeler teftiş heyetince şimdiye kadar toplanmamış olan para cezaları etrafında tahkika ta girişilmiştir.

Son seneler zarfında kesilen cezalardan 23000 lira kadarının tahsil edilmediği anlaşılmıştır.

Teftiş heyeti bir yandan bunların müruru zaman vaziyetleri ile bu cezaları toplanmayan memurlar hakkında da tahkikat yapmaktadır.

## Yurdumuzda ölen Yugoslav askerlerinin kemikleri

Umumi harp esnasında Türkiye'de ölen bazı Yugoslav zabıt ve askerlerinin kemikleri toplanmış, dün akşam Konvansiyonele takılan hususi bir vagonla Yugoslavyaya gönderilmiştir.

## Gezintiler

## "Sayım,, dan sonra

Son sayım tutarı, gazetelerde çıkınca irkilenler oldu. Tamamıtlardan da kaç kişi, konuşurken:

— Vah vah! Umduğumu bulmadım. Ben, hiç değilse on sekiz milyonu aşmıştıdır, sanıyordum.

Dediler. Çok olmağı istemek, bugün Türkiye'de yalnız uzağı gören bir uyanıklar "müneverler,, dileği değildir. Bütün devlet makinesi bu yol üstünde çalışıyor.

Bir yandan sayarken, bir yandan da doğanları korumak uğrunda arkaya, yarına bıraktığı bir şey yok. "Sayım,, a gelişi güzel bir merakı söndürmek için beş vurmuduk. Bunun ardında illerin, ilçelerin, köylerin bakım kuramlarına, iş ve ödev dağıtan bir yürüyüş var.

Artan, duran azalan yerler ne-residir? Nasıl artıyor? Neden dıruyor? Niçin azalıyor? Sorğuları, çarelerle birlikte yürümektedir. Bunları bildiğimiz için nüfus dalgalanışına yakından bakarken içimiz ürpermiyor.

Doğrusunu isterseniz, on sekiz milyonu bulmayan bu sayıların gerçekliğine de denecek söz bulunamaz. Fakat şurası da gerçektir ki, şurada, burada hâlâ gizli nüfusa rastlantıyor. Hele doğu illerinde, geçebelz arasında epi adanın saklandığı umulabilir. Sonra "Sayım,, da zıratma, dalgalılık, yanılma gibi şeyler için hiç yer ayrılmaması, bunların onarımına sına bir açık kapı bırakılmaması da tutarı eksiltir engellerdendir.

Kendini yazmayan kimbilir kaç sayıcı, şimdi büyük nüfus denizinden dalgalılıkla bir damla ek silttiği için üzülüp duruyor? Gelecek sayımda sayıcıların yeri son yaprak değil, ilk yaprak olmalıdır. Sona kalmak, hele bu yorucus işte, atalar sözündeki dona kalmak anlamının doğruluğunu ortaya çıkarıyor.

Bütün bunlar bir yana bırakılacak olursa, tutarın umulduğundan az çıkması, için ne kadar doğru yapıldığına en büyük bir tanıt "şahit,, tr.

Kendimizden başlayarak illeri aldatmak ve yalanın duman çiperleri arkasına sığınmaktan ne uzak bir temizlik içinde olduğu muz gösterdiği için beni sevindirdi. Asıl korkulacak şey, bunun başka türlü olmasıdır. Yalan, kirlili bir sarğıya benzer. Onunla kapanan yaralar çok geçmeden kangranlaşır. Her şeyde olduğu gibi bunda da açık, doğru davrandık. Kurtuluş, yükseliş yolu işte budur.

S. Gezgın

## Gelenler, Gidenler

BAY ZEKİ — Belediye Hifzısıhha mütehassısı Bay Zeki Avrupaya gitmiştir. Bir müddet tetkikat yaptıktan sonra dönercektir.

## Taşdelen suyu

Birkaç gündüberi İstanbulda Taşdelen suyu satılmamaktadır. Bunun sebebi Taşdelenin kaynağında yeniden oazi tesisat yapılmasıdır. Su on gün kadar daha indirilemeyecektir.

## YURTTAŞ

Bankada bir tasarruf hesabı olmanın yarını karanlıktır.

Ulusal Ekonomi ve Arttırma Kurumu



# Bütün Türkiye hâinlere lânet ediyor Yurdun her bucağından Atatürke çekilen candan bağlılık telgrafları

(Üstyanı birincide)

İkasta diğerleri gibi ademi muvafakiyetle neticelenmemiştir. Çerkes Etem ve Reşidin gönderdikleri suikast çetesi, Ankaraya bile yaklaştı. Mamıştır. Reşit dört sene evvel Atınayı terk ederek Türkiye cumuriyeti aleyhinde çalışan kardeşi Etemin yanına gitmişti.

Etem Türk odusu zabıtlarından idi. Çerkes asilzadelerinden Anzavur Türklerle mücadele ederken, Etem ona karşı hareket etmiş ve bu cenklerde bir çok ırkdaşlarının da kanlısı olmuştur.

Anadolu felâketinden sonra Atınada pek az kalarak Mezopotamyaya yerleşen Çerkes Etem, Mustafa Kemal'e karşı suikastlar tertip etmekte ve bunların hepsi ademi muvaffakiyetle neticelenmektedir. Beşeriyetin büyük şahsiyetlerinden biri sayılan ve memleketini uçuruma ve padişahlar boyunduruğundan kurtaran Atatürke suikast yapmak istiyen Çerkes canavarına karşı Yunan milleti hürmet besliyemez.

NEO KOZMOS DIYOR KI:

Meydana çıkarılan suikast teşkilâtı Türk efkârı umumiyesini çok müteessir etmiştir. Matbuat, basın bürosunun verdiği haberleri neşretmektedir.

Anlaşılan, bugün Niste bulunan halife Abdülmecitten para alan Çerkes Etem, Berutta bu teşkilâtı vücdede getirmiş ve Fransız makamatının nazarı dikkatini celbetmemek için Şam tarikile göndermiştir.

Türk polisi Suriyedeki ajanları vasıtasıyla bu hazırlıklardan haberdar olduğu için, derhal tertibat olarak çeteyi hudutta yakalamıştır.

Urfa sayılarından mada diğer ricalin de methaldar bulundukları tahmin olunmaktadır. Parayı veren halife Abdülmecit olduğu tahakkuk edecek olursa, Türkiye hükümeti Fransanın nazarı dikkatini celbedecek ve hariçteki anti Kemalist teşkilâtlara karşı cezri tedbirler alacaktır.

ELEFTEROS ANTROPOS DIYOR KI:

İstanbuldan yazılıyor: Cumur başkanı Atatürkü öldürerek bugünkü rejimi devirmek istiyen büyük bir suikast şebekesinin meydana çıkarılması herkesi hayrete düşürmüştür. Bilhassa bazı devletlerin perde arkasından bu işe yardım ettiklerinin duyulması, çok tuhaf görülmektedir.

Ankarada yakalananların üzerinde rinde mühim vesikalar bulunmuşsa da Türk makamatı ketumiyetini muhafaza etmektedir. Buna rağmen suikastçıların cebnebi mahfelleriyle temasta bulundukları anlaşılmalak olup, Türkiye kargaşalık çıkarmak istiyen İtalyanın bunlara yardım ettiği hatıra gelmektedir.

Suikastçıların üzerinde külliyetli miktarda İtalyan lretisi bulunmuş ve yakafanan vesikalar arasında Berutta mukim "Fransesko Beyanki", namında bir şahıs ile çete reislerinin muhaberede bulunduğu dair mektuplara tesadüf edilmiştir.

Toplanan malûmata göre, İtalyan kurmayının ikinci şubesi zabıtlarından olan "Beyanki", İtalyanın şarka casus teşkilâtını idare etmekte olup, doğrudan doğruya propaganda nazırı Kont "Çiyano", nun emrinde bulunmakta ve oradan direktif almaktadır.

Evelce yalnız şüphe edilmekte iken, bugün bu nokta bir hakikat olarak meydana çıkmıştır. İtalyanın Anadoluya sokulmaktan vaz geçmemiş olduğu, bu sarsılmaz vesikalardan anlaşılmalıdır.

**Meukıfların üzerlerinde İtalyan paraları çıkmamıştır**

Ankara, 26 (A.A.) — Bütün dünya matbuatı Atatürke karşı hazırlanan suikast haberleri ile, büyük şefimîze ve Türk ulusuna çok sempatik olarak, işgal etmektedir.

Bunlar arasında, yabancı bir dev-

letin alâkasına naklen veya resen işaretler vardır.

Alâkadar mahafilde yaptığımız tahkikata göre tevkiif edilenler nezdinde lret bulunduğuna dair çıkarılan şayialar asılsızdır. Dost Yunanistanın bazı gazetelerinde İtalyanın Türkiye'de gözü olduğu hakkında ileri sürülen telmihler ise bura mühtinde makes bulmamakta ve böyle endişeler yer tutmamaktadır.

**Yahudi yurttaşların dünkü toplantısı**

Ulu Önderimize uzanmak isteyen hain elleri tel'in için dün şehrimizdeki Türk yahudileri de bir toplantı yapmışlardır.

Beyoğlundaki Kent-Sen-İzrael Sinagonunda Türkçe söylevler verilmiş, dualar edilmiş, Atatürkün sağlığı dilenmiştir.

Sinagona sabahleyin Beyoğlundaki kız ve erkek yahudi liselelerinin talebesi, yahudilerin ileri gelenleri ve birçok diğer camaatle dolmuştu.

Törene, lise çocuklarının, Sinagon içinde istiklâl marşını söylemelerile başlanmış sonra haham B. Rafael Saban ve Bene Berit lisesi direktörü Eskinazi cemaat ruhanî başkanı B. Markus birer söylev vermişlerdir.

Arkasından avukat B. Marko Neham Türkçe söylevini şu yolda okumuştur:

"Saygılı yurddaşlarım!

Pek saygılı ve pek sevgili Ulu Şefimiz Kamâl Atatürke uzanmak isteyen katil ellerin Türk ulusunda uyandırdığı nefret, kin o kadar çok büyüktür ki, her gün Türkiye'nin her bucağından tezahürat ve mitingler yapılmaktadır.

Bunlar, Türk ulusunun Büyük Atatürke karşı olan bağlılık ve sevgi duygularını göstermektedir.

Evvülki gün, İstanbul halkının Beyazitte yaptığı o muazzam gösteriye birçok musevi yurddaşlarımız iştirak ettiler. Şahsan iştirak edemeyenlerin, tezahürata kalben ve ruhan iştirak ettiklerine eminim.

Fakat bununla Türk musevilerine terettüp eden vazife tamamen ifa edilmiş olmuyor. Zira, Türk musevileri Büyük Ulu Şefimize olan bağlılık ve muhabbet duygumuzu, her vakit her vesile ile izhar etmediği, kendisine mukaddes bir vazife telâkki eder."

Avukat B. Neham suikast yapmak isteyenleri tel'in ederek genç musevi yurddaşlara hitaben şöyle demiştir:

"Ey gençler! Size cumuriyeti emanet eden, size medenî bir muhit içinde parlak bir istikbal temin eden, yeni bir tarih, yeni bir devir hazırlayan, Büyük Atatürkten sizi ayırmak isteyenler... Dünya âlem bilmeli ki, Atatürk, Türk milletinin yüz bebeğidir. Onu Türk milletinden ayırabilecek hiç bir kuvvet tasavvur etmiyorum.

Ey Büyük, ATATÜRK: Emin ol ki; şahsım mevzuubahs olunca bütün millet; ihtiyar, genç, erkek, küçük, büyük olsun hep birden çelik bir kal'e teşkil ederler. Bütün millet yekpare bir siper olarak seni ihata ederler.

Emin ol ki, millet daima seninle beraberdir. Daima senin göreceğin yollarda hep beraber yürüyecektir.

Aziz yurddaşlarım: Hepimiz birden Büyük Atatürkün ömrünün uzun olması için dua edelim ve hepimiz birden yaşa bin yaşa var ol Atatürkü diyelim."

Bundan sonra halk "yaşa," diye bağırarak ve lise çocukları onuncu yıl marşını söyledilerdir.

Arkasından Atatürke şu telgraf çekilmiştir:

**ÇEKİLEN TELGRAF**

"Kudsi varlığımıza karşı uzanmak isteyen hain elleri tel'in etmek ve Ulu Şahsımıza bağlılıklarımızı göstermek için bugün Türk

musevileri toplanarak candan ve gönülden sağlığınıza dua ettiler. Ömrünüz çok olsun; var olun; pek sevgili Büyük Önderimiz!,"

Bugün Beyoğlu ermeni kilisesinde bir sağlık ve sevgi töreni yapılacaktır.

**Yurdun her köşesinden çekilen telgraflar**

Kayseri, 25 (A.A.) — Atatürke son yağınç teşebbüsü dolayısıyla Kayseride 23—10—935 günü on binlerce halkın iştirakile yapılan çok heyecanlı ve muazzam mitingte hatiplerin ateşli ve heyecanlı söylevlerinden sonra bütün Kayserililerin Atatürkün uğruna can vereceklerine ant içilmiş, hainler lânetlenmiş ve aşağıdaki telgraf Atatürke arz edilmiştir:

"Kurtuluş savaşında Türk ordusunu arkasından vurmak isteyen hainlerin bu defa da aziz varlığımıza suikast yapmak istediklerini duyduk. Bundan acı duyan binlerce Kayserili uğrunuzda her varlığımı feda edeceğine bugün yaptığı büyük bir mitingte ant içti. Ülkün için tek bir yürek gibi çarpan Kayserililer sağlığını ve başımızda uzun yıllar yaşamayı öz yüreğinden diler ve hainleri lânetle anar.

**Miting heyeti ve halkevi başkanı**

Trabzon, 23 (A.A.) — Türkün eşsiz kurtarıcısı ve devrimimizin yaratıcısı Büyük Şefimiz karşı hainlerin suikast yapmak haberi üzerine yürekleri sızlamış ve ulusal heyecanları artmış olan Trabzonlular bugün uray meydanında akdettikleri çok kalabalık bir mitingte bu menfur hâdiseyi teessür ve derin nefret duyguları ile tel'in etmiş ve kahraman Önderlerinin geçirdikleri bu tehlikeden ötürü sevinçlenerek büyük şeflerinin daima sağ ve sıhatli olmalarını Tanrıdan dilemiş ebedî bağlılık ve beraberliklerini değerli ve yüksek katırza bildirmeye söz birliği etmiş olduklarını sarsılmaz iman ve bağlılıklarıyla arz ederiz.

**Trabzon Şarbayı Kadri Evren**

Mersin, 23 (A.A.) — Ünlü ulusumuz için yarattığımız şerefli varlığın sarsılmaz temeli çözülmez ve aşılmaz çelik bağı, budununun ulusal ve soysal ülkümüzün ve ilerleyişinin bir ışıklı güneşi ulu Önderimiz Atatürk, canavar suikastçıların size hor bakmağa yeltenen kudurgun gözlerini oymak, can damarımız olan sizi içimizden kapmak istiyen bu yurtsuz ve soysuzları tüzeyin kızgın güneşi gibi yanan ve kaynayan ateşli kanlarımızı la böğmek için bugün binlerce Mersinliler ayaklandı. Coştu, gükredik. Ulusumuzun ünlü şefine ulaştırırız.

**C. H. P. İlyön kurul başkanı Mahmut Develli, halkevi başkanı Mansur Bozdoğan, Şarbay Abdullah Ersoy.**

Erzincan, 23 (A.A.) — Bugünkü kudretli varlığımızı kuran ve koruyan değerli varlığımıza hain bir elin uzatılmak istenildiğini duyan binlerce Erzincanlı bugün halkevi kurağı önünde toplanarak bu kötü teşebbüsü tel'in etmiş ve sana uzanacak herhan gi bir eli kıracaklarına ve dikilecek kötü gözleri çıkaracaklarına ve bu uğurda hattâ canlarını da seve seve vermekten çekinmeyeceklerine ant içerek sonsuz bağlılıklarını tekrarlamış olduklarını derin saygılarımızla arz ederiz.

**Erzincan şarbayı A. Nalcı C. H. P. başkanı M. Altınok.**

Ulu Öndere memleketin diğer tarafından telgraf çekenlerin adlarını yazıyoruz:

Antalya hava kurumu başkanı Feyzi Berker, Alanya parti başkanı Namına Doğan, Gebze belediye başkanı A. Eldem, Antalya şarbay vekili Tahsin, Urla ikinci okul talebeleri, İğneada halkı namına C. H. partisi başkanı Etem Girmen, Şarkışla şarbay ve kili Basri Özel, Lüleburgaz parti başkanı Arif, Adanadaki Antakyeliler namına şehir meclisi azalarından Antakyeli Rasim Yurdman, Antalya C. H. Partisi İlyön başkanı Karacan,

# Belediyeler kongresinde

Belediyelere yeni gelirler temin edildi

(Üstyanı birincide)

teşekkül ve iş istikametlerini göz önünde tutarak mevcut nüfusu şehircilik bakımından alabilecek büyüklükte bir parçanın hudut ve genişlik tesbit edilmesi lâzım geleceği de söyleniyordu. Aynı zamanda imar işlerinin masraflarını karşılamak için imar edilen yerlerin arsa sahiplerinden bir miktar resim alınması da teklif ediliyordu. Rapor okunduktan sonra İçişleri Bakanı daha bazı cihetlerin tetkiki için raporun encümenine gönderilmesini teklif etti. Bu teklif kabul olundu. Bundan sonra yaşayışı ucuzlatma encümeninin raporu okundu. İçişleri bakanı un ve et ihtiyacından raporda bahsedilmediğini söyledi. Mezbahe ve soğuk hava depolarının büyük şehirler için kabili tatbik olduğunu, küçük şehirler için bunun mevzuu bahis olamayacağını, bundan Antalya idman mntakası, Boludan V. Ersan.

Konya Ural spor kurucuları namına Kemal Kaynak, Bolu Abant spor başkanı Ş. Ünal, Mersin ulusal ekonomî ve artırma başkan vekili Ali Buğday.

Antalya çocuk esirgeme kurumu başkanı Kaya, Sivas spordan Ahmet, Sarıkamışta Fevzipaşa okulu başöğretmeni Oğuz, Konya esnaf kurulları adına sekreter Mehmet Yazan, Galatadan Hüseyin Gönül, Antalya kızıl-ay başkanı Mamza Kökten, Eskişehir çifteler köyü halkı, İpsala C. H. partisi başkanı Ali Rıza, Antalya kadınlarına Karacan, Eski Foça şarbayı Ergören, Konya halkı namına uray başkanı Nuri Özel ve C. H. partisi başkanı Halis Ulusan.

Koysalar şarbayı Doğan, Lüleburgazda Toraman oğullarından bezaz Hüsnü Ceylan, Çarşamba kızıl-ay başkanı N. Şükrü, Konya idman yurdu genel sekreteri Vanboglu, Urfa halk evi başkanı Muzaffer, Akçaabât C. H. partisi İlyön kurulu başkanı C. Serdar ve şarbay Temel.

Alaçatı şarbayı M. Varol ve C. H. partisi başkanı H. Demiray, Kangal şarbayı A. Durun, C. H. partisi başkanı B. Kangal, Dikili miting heyeti namına Y. Sözüay, Afyon, R. Turgut, Zile şarbayı Zihni, Süşehri şarbayı S. Ece, A. Karaca, Akyazı C. H. partisi başkanı Maksut Temel, Düzce C. H. partisi başkanı H. R. Erisen, halkevi başkanı Karduz.

Çerkesköy belediye reisi Edip Arıcan, Koysalar C. H. başkanı Tahsin Fırat, Ceyhan şarbayı Selim, C. H. başkanı A. Ülkü, Zonguldak semt ocağı üyeleri kongre başkanı M. Altrök, Erbaa C. H. partisi başkanı Ali, Ç. kale bölke başkanı Mustafa Karadeniz.

Gölcükdeniz fabrikaları spor klübü namına Lsk, Bolu Yeşilova klübü başkanı Kâmil Doğu, Urfa belediye başkanı Himmet, Şarkışla C. H. Partisi başkanı H. Köse, Sinop parti başkanı vekili Turan, Silifke komite başkanı S. Uğur, Nazilli aşarbayı Hasip, Niğde toplantı başkanı Fahri, Mersin C. H. partisi başkanı Halil Göksu.

Gölpazarı şarbayı M. Barut, Adana miting heyeti üyesi Sabih, Aydın C. H. partisi İlyön kurulu ve halkevi başkanı N. Yazgan.

Şarkışla C. H. partisi başkanı H. Köse, Samsun tütün işleri başkanı Mehmet Ali, İstanbul öğretmenleri adına H. Bekir, Giresonun Keşap nahiyesi 49 köyü halkı namına C. H. partisi başkanı Hasan Kiberu, Aksaray şarbay vekili S. Gedik, Gireson halkevi başkanı Demir Gürkan, Menemen miting komitesi, Kumkapı ermeni partisi Naronyan, Siirt halkevi başkanı M. Aykın, Kastamonu parti başkanı T. Arslan, Arapsun belediye ve parti başkanı M. Yüksel.

dolayı da encümen raporunda küçük şehirlerdeki et meselesinin yer alması lâzım geldiğini söyledi.

Bu rapor da encümenine iade edildi.

Üçüncü olarak belediye gelirleri raporu okundu. eDnizli şarbayı Nallı maliye, belediye ve muhasebe hususiyete tahsilât şebekelerinin birleştirilmesini ve bunun için de ayrı bir teşkilât kurulmasını teklif etti.

Celâl (Kırkağaç) temizlik vergisinin kaldırılmasını, buna mukabil münave vergisine zam yapılmasını söyledi.

Rıza Etem (Burdur) evleneceklerden bir harç alınması hakkındaki encümen teklifinin yalnız zenginlere tatbikini istedi. İçişleri Bakanı Şükrü Kaya medenî kanun yapılırken bu harç meselesinin kabul edilmediğini, vergi almak lâzım gelirse bunu evlenenlerden değil, evlenmeyenlerden alınmasının daha muvafik olacağını söyledi ve esasen belediyeler kongresinde böyle bir teklifin yapılmasını doğru olmayacağına işaret ederek maddenin çıkarılmasını teklif etti.

Ahmet (Adapazarı) belediyelere yeni gelir düşünlürken halkın sırtındaki yüklerin nazarı dikkate alınmadığını söyleyerek raporun bu bakımdan tetkikini istedi. Daha bazı münaheşelerden sonra rapor encümenine iade edildi.

Encümenler yarın sabah toplanacaklar, öğleden sonra da genel toplantı yapılacaktır. Kongreden sonra bayındırlık encümeni Şükrü Kayanın başkanlığında toplandı. Şu meseleler görüşüldü:

- 1 — Mevcut imar komisyonu teşkilâtı atkviye edilmeli, bu komisyona üç şehir mühendisi, üç imar ve su mühendisleri alınmalı.
- 2 — İmar bürosunun sureti teşkilî imar işleri mali vesaitinin belediyeler bankasınca temini.
- 3 — Harita işlerinde millî mütadfa ca yardım edilmesi,
- 4 — Plânların tanzim ve imar işleri için imar birlikleri ve imar şirketleri kurulması.
- 5 — Memlekete lâzım olan su borularının memleket içinde yapılması.

# Belediyelerin yeni gelirleri

Yeni belediyeler gelirleri olarak şunlar teklif edilmektedir:

Vakıflar idaresinin belediyelere devri veya evkafın yüksek mikyasta yardım etmesi, temizlik ve aydınlatma resminin maliyece alınması, toptan satılan eşyanın mceburi olarak belediyeler kantarları ile satılması, bina ve kazanç vergilerinden ayrılan belediye hisselerinin arttırılması, belediye hududundaki mezruatın korunmasına mukabil bir harç alınması, ihtiyar heyetlerine ait belediyelerce ifasına karşılık olarak iş sahiplerinden bir ücret alınması, gelirlerin tahakkuk ve tahsil usullerinin sadeleştirilmesi, tuz ve sekerden gayri inhisar maddelerinin satışından belediyelere birer hisse ayrılması, inşaat ve bilhassa tamirlerde hiç denemek dercede az olan resim miktarının arttırılması, azerazi vergisinden belediyelerin itese alması, sigorta şirketlerinin faijye masrafları iştirak hisselerinin arttırılması, taş ocaklarından resim alınması, elektrik, su hava gazı sarfiyatından belediyelerce resim alınması, tapu varidatından bir kısmının belediyelere terki, belediye müessesatından maliyece resim alınması.

Bugün SUMER sinemasında  
Görülmemiş bir muvaffakiyet kazanmış olan  
**HARRY BAUR'un**  
**Siyah Gözler**  
Muhteşem filminin son günüdür. Gidiniz, görünüz.



# Amerikada Neler Gördüm?

Bölem: 5

## Amerikanın Beyaz evi

Birleşik Amerikada gazeteci olmak bir mareşal olmak kadar onurludur

### BEYAZ EVE HÜCUM

Dördüncü mevkimiz beyaz ev oldu. Güya burası Birleşik Cumurlukların reisinin yeri imiş. Acaba doğru mu? Eğer doğru ise dört yahut sekiz yılda bir değişen bu talihsiz ailenin çekdikleri vardır. Her gün muayyen saatlerde burası seyyahlar kafilerinin veya meraklıların istilâna uğramaktadır. Kim olursa olsun beyaz eve girme haklarına maliktir. Vakıta ka nunda böyle bir madde yoksa da, bu, doktrallığın bir urfı olmuştur. Serbest vatandaşlara, cumur re isinin hususî hayatını bilmemek ola maz. Zavallı cumur reisi!

Kalabalıkla itilerek bahçeyi geçtik. Yalnız bir geçidi görmeye hakkımız varmış. Fakat bahçe baştan başa boştu. Beyaz evin i çerisi daha beterd. Herkes itişe kalkışa elbise dolaplarını, bibelo cemeânlarını, küçük ve büyük salonlarını, çalışma odasını (?), Kütüphaneyi görmeye çalışıyordu. Öğrendiğime göre burası beş milyon dolar değerinde imiş, 1878 den beri telefonu, 1848 denberi de ha va gazı varmış. Beyaz evin elli üç odası, doksan bir penceresi, bah çede üç yüz altmış bir ağacı var mış. Ben burasını kiralamak niye tindirmediğim için bu izahata kulak vermedim. Fakat muhak kaktır ki, hiç kimse Rozvelt aile sinin nereye sığındığını söyleye mekti. Benim zannıma göre biç a reler, tavan arasında bir yere so kulmuşlar, evlerine bir iki saat için yerleşebilmek ümidile ziya retçilerin gitmesini bekliyorlar. E ğer şehir içinde bir apartman ki ralamamışlarsa!

### BASIN KULÜBÜ

Beyaz evden sonra, millet ve kilerinin, şu meşhur kongrenin binasını yine o kalabalıkla istilâ ettik. Bu işi de bitirince Nevyor's Herald tribün gazetesi muharrir lerinden bir meslekdaşımın yeme ğe davet ettiği "basın kulübü", ne gittim. Birleşik Amerikada gazete cilerin mühim bir mevkii vardır. Bir gazeteci olmak bir mareşal olmak kadar onurludur. Şerefi, i tibarî baş muharririnkinden aşağı değildir.

Amerika gazeteleri sıkı bir su rette mahallidir. Bu sûtunda ba sılan bir gazete Şikağoda satıl maz. Kırk sekiz hükümetin ka rarları bile kendilerine aittir.

Vaşingtonun siyasetini bütün bu hükümetler içine kadar yay maya imkân yoktur.

Basın kulübü on beş katlıdır, ve bütün katlar, gazeteciler tarafın dan işgal edilmiştir. Her gazete nin en aşağı on beş mümessili var dr. Bunların daireleri telefon tel lerile doğrudan doğruya, uzak larındaki merkezlerine bağlıdır.. Beni davet etmiş olan meslekda şım büyük bir sevinçle karşıladı.

"Cumurluk reisile yahut bir kaç bakan ve ayanla görüşmek istermisiniz? Diyerek icap eden numaraları çevirmeğe başladı. Sonra sözünü tamamladı: "Şim di yemeğe gidelim de...."

Lokanta, kulübün üst katında bir yerd. Yemeğe gelenler hapsi erkek cinsinden ve gazeteci idi ler. Oldukça büyük bir masanın başına geçtik. Burada hararetle ge vezelik eden bir düzüne centel men vardı. Ben bunlara takdim edildim. Bunlar arasında Amerika nın en kuvvetli gazetelerinin mü messilleri vardı. Bütün meslek daşların küçücük bırıkları oldu ğu nu hayretle gördüm. Ben bunların arasında tamamilen traş olmuş bu lunuyordum. Halbuki bir Fran sız olduğumu göstermek için kıvrık bıyıklı ve sivri sakallı olma lıydım.

Bu yemeğe çok ehemmiyet ve riyordum. Amerika siyasasının te kâmülü hakkında bana en değer li malûmatı verecek bir yer var sa o da ancak burasıdır. Lahey de görüştüğüm gazetecilerin hep si filezofî doktoru idiler. Bütün dünya meseleleri üzerinde görüş leri vardı. Fakat buradakilerin böyle olmadığını pek çabuk anladım.

Küçük bıyıklı bu Amerikalı meslektaşlarım, gerçekten nazik sevimli adamlardır. Hoşa giden şakalar yapıyorlar, Kollejdaki hatıralarını anlatıyorlar, bana koktey tarifeleri veriyorlardı.

Cehaletten mi, âdetlerinden mi, her nedense yalnız siyasadan ko nuşmıyorlardı. Ben bu hususta ısr ar edince, birisi bana iyi bir ders vermek için olacak, dedi ki:

"Bu Fransız gazetecileri ne kadar garipdirler. Bütün müta le alarını, tarafkirane başmakale şeklinde yazmak, asıl metinden ziyade tefsirler yapmak için çu dırırılar. Biz ise haberleri olduğu gibi veririz. Ondan bir fikir edin mek okuyanlara ait bir işdir."

Masanın öteki ucunda otur muş şişman bir genç vardı. Bir düzüye bana bakıyor ve kinli bir sükût muhafaza ediyordu. Yeme ğin iptidasındanberi onu gözden kaçırmıyor, ispiro şişelerini bir biri ardı sıra boşalttığını görüyordum. Birdenbire dile geldi:

"Eğer, bundan sonraki hesa bınızın masraflarını ödeyeceği mizi zannediyorsanız aldanyor sunuz.

Dedi. Hiç beklenmeyen böyle bir sözden arkadaşlarımla canı sıkıldı:

"Sakin cevap vermeyin, o sersem biridir. Ne söylediğini bilmez.

Diyorlardı. Fakat öteki susar mı? Susturmak da imkân haricin de. Devam ediyor:

"Bizden tekme yediniz, ama gene devam ediyorsunuz. Borçlarınızı ödemek için paranız yok da muazzam bir ordu bulun durmak için milyarlarınız var değil mi? Artık bu iş tekerrür etmez. Aldığımız ders bize pahalı ya oturdu amma, aklımızda iyice yerleşti. Bütün bu dolandırıcı Av rupalılar, hoşlarına giderse, biri birlerini boğazlayabilirler. Mas raflarını da kendileri öderler.

(Arkası var)

# Büyük harplere doğru Somali cephesindeki İtalyan yürüyüşü devam ediyor

(Üstyanı birincide)

dan gelecek ve yapılacak taarruz hakkında kesin talimat getirecek olan iki uçak beklemekte idiler. Bu uçaklar, bombalarla, taarruza iştirak edeceklerdi. Bundan baş da, alman esirlerin de teyit ettik lerine göre, Agneres'deki Habeş ler birkaç tabur muntazam asker le, yiyecek ve cephaneye beklemek te idiler.

Yabancı gazete ayarları İtalyan uçaklarının Tana gölü ile Gondor üzerinde keşif uçuşları yapmakta olduklarını haber veriyorlar.

Bu ayarların teyit ettiklerine göre, Gondar ahalisi İtalyan u çaklarını gördüklerini, beyaz bezler sallamak suretiyle bunları dostcasına selâmlamaktadırlar.

### İtalyan Elçisi Hareket Etti

Addis - Ababa, 26 (A.A.) — İtalyan elçisi Bay Vinci, ansızın hareket etmiştir. Elçinin özel va gonu trene ancak son dakikada takılmıştır.

### Fırtınadan Evvelki Sükûn

Addis - Ababa, 26 (A.A.) — Burada söylendiğine göre, Bay

Mussoliniden hiçbir müzakere teklifi alınmamıştır. İngiliz diplo matik mehafilinün düşündüğü gi bi, bugünkü sükûn, fırtınadan ev velki bir sükûndur. Buradaki dip lomatik mehafil, İkinciteşrin ayı içinde büyük muharebeler olabi leceği fikrindedirler.

### İngiltere Kızıldenizi Kapamaya Karar Vermiş

İngiltere Kızıldenizi kapama ya katî karar vermiştir. Hattâ ısr arla söylendiğine göre, Aden li manı şimdiden her türlü muame leye kapatılmış ve kadımlarla ço cuklar şehirden çıkarılmışlardır.

### İtalyan Kuvvetleri Burci

### Vadisine Vardılar

Roma, 26 (A.A.) — Somali cephesinden gelen haberlere gö re, İtalyan kuvvetleri Ogadende ilerleyişlerine devam etmişler ve Burci vadisine kadar gelmişler dir. İtalyan tankları, Habeşlerin müthiş mukavemetine maruz kal mışlar ise de en nihayet Habeş leri püskürtebilmişlerdir. Birçok esir alınmıştır.

Eritre cephesinde ileri hare keti başlamıştır. Makalle ve Tem-

lin yakınlarında İtalyan tahşida tı yapılmaktadır.

Eritreden Somaliye Nakliyat Yok

Asmara, 26 (A.A.) — Havas ayarları bildiriyor:

Büyük miktarda İtalyan kuv vetinin Eritreden Somaliye nak ledildiği hakkında Adis - Ababa da dönen yayıntılar yalanlan lanmaktadır.

### Bombardıman Ve Yürüyüş Sürüyor

Asmara, 26 (A.A.) — Stefan ajansı bildiriyor:

İtalyan uçakları, Ogaden böl gesinde Sadabaneke'ye kadar gide rek birçok keşif uçuşları yapmış lar ve Guila bölgesinde de Makalle ye doğru bazı yerleri bombar dıman etmişlerdir.

Öteden yandan Olol Dinle başıbozuk kuvvetleriyle kaçmak ta olan Habeş kuvvetlerine rast lamış çarpışmada bunların şefi olan Badil ölmüştür.

Olol dinle, birçok şeflerin tes lim olmak için şimdiden İtalyan kumandanına baş vurdukları Cal lafoya doğru yürüyüşüne devam etmektedir.

## Hariciyedeki yeni tâyinler

Ankara, 26, (Kurun) — Bel grad elçiliği baş kâtipi Saffet, Ka hire elçiliği kâtipi Cemal, Bürük sel maslahatküzarlığı kâtipi Şa kir, Tahran sefaretî kâtipi Şeref Osman, Rodos kaçıları Faik Kö sence kaçıları Kâzım dereceleri le merkeze alındılar.

Belgrad müsteşarlığına Şefkati Nuri, Brüksel başkâtipliğine Ve dad, Kahire ikinci kâtipliğine Ke mal Sait, Tahran kâtipliğine Ke nan, Rodos kaçıları Abdulla h tayin edildiler.

Sofya elçiliği konsolosluk şub esinden Emin Köstence muavin konsolosluğuna, tayin edilmiş, Sof ya elçiliği konsolos şubesi muavin konsolos Muammer de derecesile merkeze alınmıştır.

Vekâlet emrinde bulunan İsmail uşaklıgil on birinci derece ile merkezde bir memuriyete tayin edildi. Sekizinci derecede bulunan konsolos Kemal, Barselon konsolosu Kudret yedinci dereceye, dokuzuncu derecede bulunan Mosko va başkâtipi Nureddin sekizinci dereceye, onuncu derecede bulu nan Lütfi İsmail Belgrad elçiliği ikinci kâtipliğine, Belgrad ikinci kâtipi Muammer dokuzuncu dere ceye, terfi etmişlerdir.

## Muğlaya yumruk büyüklüğünde dolu yağdı

Muğla, 26 (A.A.) — Dün gece şid detli bir sağnakla fırtına olmuş ve şiddetli yağmur yağmıştır. Gökbat ula mntakalarında şiddetli yağmur ve dolu olmuş ve ula da yumruk bü yükklüğünde yağın doludan camlar kır ılmıştır. Bazı ihtiyarlar şimdide ka dar böyle dolu görmediklerini söyle mişlerdir.

## Uluslar sosyetes'i tensik mi edilecek?

Cenevre: 26, (A.A.) — B. A venolun Paris ve Londrada ulus lar sosyetesinin tensiki hakkında görüşmüş olduğu hakkındaki ya nıtlar genel sekreterlikçe yalan lanmaktadır.

## Saatte 480 kilometre

### İngilterede yeni bir harp uçağı yapıyor

Londra, 26, (A.A.) — Daily telgraf gazetesi hava endüstrisi nin İngilterenin hava ihtiyaçlarını giderebilmek için tam verimile ç a lışmakta olduğunu yazmaktadır. Saatte 480 kilometre süratle gide bilecek yeni bir harp uçağına ve makinelere ait plânlar bitmek üz redir. Sonra bir stratosfer balonu da yapılmaktadır.

### Kısa Haberler

İstifa — İstanbul millî emlak di rektörü Bay Münir İstanbul mntaka sı tahsil müdürlüğüne tayin edilmiş ti. Bay Münir bu vazifeyi kabul etmi yerek istifa etmiştir.

İkramiyeli Yeniceler — İçinde ik ramiye şişleri bulunan Yeniceler cu muriyet bayramının birinci günü pi yasaya çıkarılacaktır.

Mahkemeye verilen doktorlar — E tıba odası icraya verdiği doktorlar dan geçen ay 600 lira tahsilât yapmış, duyduğumuza göre oda evvelki gün aidatını vermeyen 300 doktoru daha mahkemeye vermiştir.

### Nöbetçi eczaneler

Samatyada: Erofilos, Aksarayda: Sarım, Karagümrükte: M. Fuat, Şeh reminde: A. Hamdi, Fenerde: Hü samettin, Şehzadebaşında: Üniver si te, Eminönünde: Salih Necati, Çem berlitaşa: Sırrı Rasim, Cibalide: Ne cati, Gedikpaşada: Asadoryan, Be şiktaşta: Nail Halit, Fındıklıda: Hi lâl, Galatasarayda: Ahmet Cevat, Yüksekalkırdırında: Vinikopulo, Şiş lide: Asım Şükrü, Kasımpaşada: Mer kez, Hasköyde: Halk.

### Naşit - Ertuğrul Sadi

Şehzadebaşı TURAN Tiyatrosunda

Bu gece saat 20,30 da:

KUDRET HELVASI

Vodvil 3 perde

Yakında: BABA. Her

tarafa tramvay. Tel: 22127

## Çinde

### Japonya yeniden süel harekette mi bulunacak?

Londra, 26, (A.A.) — Japonya hükümetinin, kuzey Çindeki istik lâl hareketine karşı gitgide artan alâkası, Japonyanın yeniden süel hareketlerde bulunacağı endişesi ni doğurmaktadır.

Burada bir istiklâl hareketinin Japonlardan yardım gördüğü ka naati vardır. Zira o bölgede Ja ponyanın menfaatları hem süel, hem de tecimseldir. Çini ikiye böl mek teşebbüsünde beş ilin dahil olmak ihtimali vardır. Bunlar: Şahar, Şihli, Suiyan, Şansi ve Şan tung illeridir.

Bugün gündür saat 10 da çocukla ra tiyatro dersi.

Şehir Tiyatrosu

KOMEDI

Saat 15 te umuma YARASA

Gece umuma saat 20 de YARASA

Tohum ve caz, sazbu hafta oynanacak

### Fransız tiyatrosunda Süreyya Opereti

Bu akşam 20,30 da, matine 16 da

EMİR SEVİYOR

Son gün

Yarın Akşam

BAY - BAYAN

Yazanlar: Mahmut Yesari ve Necdet Rüştü. Bestelleyenler: Sezai ve Seyfed din Asaf.

### Geçmiş Kurunlar:

27 Teşrinvevel 1921

Maltada mevkuf bulunan arka daşlarımızdan 21 teşrinvevel tarih li aldığımız bir telgrafta teşrinve velin 25 inci salı günü saat beş te Montenor ve Krizantem vapur tarile İstanbula müteveccihen yola çıkmalarının tekarri ettiğini bildi rilmektedir. Vatandaşlarımız teşri nvevelin 28 inci cuma günü akşamı veya cumartesi günü sabahı İstan bula vasil olmuş bulunacaklardır.





## Bir Mikrofonun Cinayetleri

City of Albury gemisinin ikinci kaptanı, sabah erkenden birinci kaptan Spelding'in bürosuna girince, kötü havadisi keşfediverdi... Bu küçük kabinde intizamsızlığı gösterecek hiç bir şey yoktu. Her şey yerli yerinde duruyordu. Yalnız, kaptanın az önce içtiği pipodan çıkan dumanların koku duyuluyordu. İkinci kaptan Ravson için odada yapacak bir iş yoktu. Dışarıya çıkıyordu. Fakat küçük masanın önünden geçerken ayakları mırılandır. Gözleri faltaşı gibi açıldı. Masanın üzerinde geminin vukuat defteri açık duruyor, biraz önce yazıldığı anlaşılacak bir kaç satır, bütün felâketi açık açık anlatıyordu. İkinci kaptan, şaşırarak bir halde etrafına bakındı; ağızından bir küfür çıktı. Sonra kararını verdi. Hemen eli, tavan dan sarkan ipe dokunarak felâket çanını çaldı.

Küçük subaylar koşuyorlardı. Ravson, elinde vukuat defteri olduğu halde güvertede görününce zabıtlar etrafını sardılar. O, yesinden bitkin, çehresi sararmış, elleri titrek bir halde, birinci kaptanın yazdığı şu satırları gösterdi:

"26-27 şubat gecesi 21,3 derece ar z cenubide ve 77,22 derece tulü gar bide City of Albury gemisinin kaptanı kaybolmuştur."

Subaylar, ilkin bunu, birinci kaptanın bir oyunu sandılar. Tayfalar geminin her yerini, en gizli delikleri arayıp ta bulamayınca hakikati anladılar. Evet, Spelding kaybolmuş. Fakat amma koskoca bir kaptan, deniz ortasında giden üç direkli bir yelken gemisinde nasıl kaybolur ve bu vakayı da kendi eline nasıl deftere yazar? Muhakkak bu adam kendisini denize atmış, o taraflarda çok bulunan köpek balıklarından birinin midesine yerleşmiştir.

Bu hâdise gemiciler arasında büyük bir heyecan uyandırdı. Kimi enine, kimi boyuna çekiyor, kimse kat'i bir şey söyleyemiyordu. Gemi karaya yanaşınca hâdise ora zabıtasına bildirildi. O gün akşama doğru yeni bir haber çıktı. İkinci kaptan Ravson tevki edilmiş! Allah, Allah! Bu da ne? Yoksa, sakın ikinci kaptan birinci yi öldürüp denize atmasın! Olur a.

Bu Ravson'u bütün gemiciler ta nırdı. Şen, şakacı bir adamdı. Hele kadınlara karşı yüreği pek zayıftı. Söz aramızda, kadınlara da ona karşı zâfi vardı ya! Bu tevki hâdisesi herkesi müteessir etti. Onu müdafaya karar verdiler. Ben bile en çene li avukatlardan birine bu işi havale ettim.

Şimdi mesele orada değil. Uç direkli yelkenlinin tayfaları bu hâdise ile başka bir şeyi de hatırladılar. Kaptan Spelding'den evvelki de bu suretle ortadan kaybolmuş. Öyle ise bu gemide bir uğursuzluk var. Ben buna pek önem vermiyorum, Ravson'u düşünüyordum. Düşündükçe fikrimde yeni ufuklar açılıyordu.

Ravson kaptanın karısına tutulmuştu. Onu çok seviyordu. Bu ise, onun vaziyetini güçleştirecekti. Daha önce kaybolan kaptanın zamanında da Ravson yine bu gemide idi. İşte aleyhine bir ikinci delil daha! Canım sıkıldı. Artık ben de bu uğursuz gemide kalmak istemiyordum. Daha küçük bir gemide ikinci kaptan olmaya razı oldum.

Hönelolodan döndüğüm zaman, Spelding'in yerine Joe Stakes'in tayin edildiğini haber aldım. Ben bu su bayı daha mektep sıralarından tanıyordum. Son zamanlarda da amcamın kızına nişanlanmıştı. Doğrusu bu cesaretine şaşırardım. Kendisine görüşecek böyle uğursuz bir gemide vazi fe almasının sebebini sormak istedim.

Beni dikkatle dinledikten sonra dedi ki:

— Meseleyi bu kadar büyütme, bir dram haline koymak doğru değil. Ne yapalım, hayat bu! Her şey olur.

— Hayır, azizim, ben işi bir dram haline koymuyorum. Sadece bildiklerimi söylüyorum. Kaptan Spelding'in, ondan beş yıl önce de kaptan Hulli-

day'ın bilinmez bir şekilde kaybolduk larını inkâr edemezsin ya.

— Elbette edemem!

— Pek güzel, bunu nasıl izah edeceksin?

— Çok basit: Biliyorsun ki Ravsona karşı kadınların mukavemeti pek azdır. Bu subay her iki kaptanın da karısına âşikti.

— Yani Ravson bunları öldürdü de mek mi istiyorsun?

— Acele etme, biraz dinle. Ben bu vazifeyi üzerime almazdan önce gemiye girdim. Kaptan odasını güzelce araştırdım. Döşeme tahtalarından birini kaldırdığım zaman gözüme bir mikrofon ilişti.

— Bir mikrofon mu?

— Evet! Bu aletin doğrudan doğruya subayların salonuna bağlı olduğunu gördüm. Biliyorsun ki subaylar az çok çapkındırlar. Ravson ise onlara üstün olduğunu göstermek için, zaferlerini anlatmayı pek sever. İşte bir akşam ilk kaybolan kaptan Hulliday bu mikrofonla Ravson'un anlattıklarını dinliyordu. Karısının bütün subaylar önünde rezil edildiğini işitince namusunu denizin tuzlu suları içinde temizledi. Ondaki beş yıl sonra Spelding aynı şeyi yaptı.

— Demek ki kaybolmuş kaptanın yerine geçmekten korkmuyorsun?

— Ben mi? kat'iyyen.

— Mikrofonu kaldırdın mı?

— Hayır, buna lüzum yoktu. Bu âlet bana subayların bütün konuşuk ları şeyleri bildirecek, yalnız kaybolmuş kaptanların namusunu berbat eden sözleri söylemekten mahrum kılacak. Nişanlımdan ayırdığım için korkacak bir şey kalmadı.

\* \*

## SPOR

### Panatinaikos takımı şehrimize geliyor

Önümüzdeki cumartesi ve pazar günleri Galatasaray ve Beşiktaş takımları ile birer maç yapmak üzere Yunanistanın milli küme şampiyonu (Panatinaikos) takımı Apollun takımımdan bazı oyuncularla takviye edilerek şehrimize gelecektir.

Birinci maç Beşiktaşla, ikinci maç Galatasarayla yapılacaktır.

Sovyetlerle yapılan maçlar dolayısıyla Ankara ve İzmirde bulunan Galatasaray ve Beşiktaşlı oyuncular telgraf la çağırılmışlardır.

### Kara Ali Pariste Deglana yenildi

Pariste yapılan serbest güreş şampiyonasına, geçenlerde Dinarlı Mehmetle kendisiyle beraber giden Kara Ali de iştirak etmiştir. Kara Aliye meşhur şampiyonlardan Deglana ile güreşmek düşmüş, henüz alafrağca güreşi iyi öğrenmemiş olan Kara Ali bu güreşte yenilmiştir.

Dinarlı ise Yunan şampiyonunu yere nerek finala kalmıştır.

### Askerî liselerimiz arasında müsabakalar

Askerî liselerimizin atletleri arasında yapılan müsabakalar dün adıköyü stadında tamamlanmıştır. 1500 metre de deniz lisesinden Galip 4,55 ile birinci kuleli lisesinden Sadreddin 4,56 ile ikinci, 200 metrede deniz lisesinden Vedad 24 saniyede birinci, deniz lisesinden Hilmi 24,3 de ikinci, 400 metre de deniz lisesinden Şükran 56,3 ile birinci, kuleliden Feyyaz 58,15 ile ikinci, 300 metrede maltepe lisesinden Vasıf 10,49 ile birinci, kuleliden Hüseyin 10,51 ile ikinci, güllüde deniz lisesinden Feti 9,48 ile birinci, deniz lisesinden Hilmi 9,47 ile ikinci, bayrak koşu sundan 48,15 ile deniz lisesinden Vedad birinci, 50 ile kuleli lisesinden Cahit ikinci olmuşlardır.

### Hakemlerle hakem namzetleri çağrılıyor

T. I. C. I. İstanbul bölgesi Futbol



## ÜLKEMİZDE



### İzmir üzüm piyasası iyi gidiyor

Alsancakta bulunan ceset ne zaman gömülmüş? - Çiftçi borçları geri bırakılıyor - Sayım günü sokağa çıkan 13 kişi ceza yedi

İzmir, (Özel ayarımızdan) — Sovyet sporcularının İzmirde parlak bir şekilde karşılandıklarını bildirmiştim. Gönderdiğim resim bu karşılamada bir intibayı gösteriyor. Resimde Sinop sayılabay Bay Cevdet Kerim, İzmir vâli muavini Bay Sedat, İzmir Parti başkanı Bay Avni Doğan, İzmir askerî komutanı, Sovyet misafirlerimiz ve İzmir sporcuları görülüyor.

### UZUM PIYASASI İYİ GİDİYOR

Üzüm piyasası iyi gidiyor. Kuru üzüm şirketinin faaliyeti sayesinde fiyatlerde istikrar elde edilmiştir. Yükseliş vardır. Satış artmıştır. Tacirlere de fazla siparişler gelmeğe başlamıştır.

Şirket, bilhassa 9 numara cinsinden fazla mübayaat yapmıştır. Çünkü rekolte de bu cins üzüm, büyüğe bir parti tutmaktadır.

Şirket yakında ihracata başlayacaktır. Hususi Türk tipi olmak üzere mütehasıslara tip tayin ettirmektedir.

Bu, aynı zamanda tasavvur edilen standardizasyonun esasını teşkil edecektir.

Şirket, Manisa havalisinde de mübayaat yapmaktadır.

### CESET NE ZAMAN GÖMÜLDÜ

Alsancakta müskirat âmili sanayiinde şarap deposunda bir abdesthane için hafriyat yapılırken insan iskeleti bulunduğunu bildirmiştim. Yapılan tetkiklerden anlaşıldığına göre, bu iskelet, genç bir erkeğe aittir. Dişleri ve kafa tası bunu göstermektedir.

Burası on beş sene evvel bahçe imiş. Bir cinayet karşısında bulunduğu kanaati vardır. Tahkikat ona göre yürümektedir. Cesedin kaç sene evvel gömüldüğünün de tesbitine çalışılmaktadır.

### ÇİFTÇİ BORÇLARI TECİL EDİLİYOR

Ziraat bankası ve kredi koope-

heyeti başkanlığından:

Adları aşağıda yazılı lisansiyer futbol hakemleriyle hakem namzetlerinin 31-10-935 perşembe günü saat 18 de bölge merkezinin bulunduğu Beyoğlu halkevi binasına gelmeleri önemle rica olunur:

Nuri Bosut, Adnan Akın, Kemal Halim, Sait Salâhattin Cihanoglu, SadiKarsa, Suphi Batur, Cafer, Ahmet Adem, Basri Bütün, Halit Galip Ezgü, İzzet Muhittin Apak, Şazi Tezcan, Saim Turgut, Mehmet Reşat, Kadri, Sabih, Rifki, Zarfik, Mehmet Ali, Bahattin, Sinan, İzzet Asaf, Talât Özışık, Samim Talu, Ali Rıdvan, Ekrem Ersoy, Halit Özbayrak, İsmail Tahsin, Mehmet, Sabit, Refik Osman.

\* \* \*

T. I. C. I. İstanbul bölgesi futbol heyeti başkanlığından:

3-11-1935 gününde başlayacak olan 1935-1936 yılı birinci ve ikinci küme lik maçlarını idare edecek olan hakemleri seçmek üzere salâhiyetler klüp murahhaslarının 30-10-1935 çarşamba günü saat 18 de bölge merkezinin bulunduğu Beyoğlu halkevi binasına gelmeleri lüzumu önemle bildirilir.

### Aradığım Kadın

Yazımızın çokluğundan bugün ko namadı. Okurlarımızdan özür dile riz.



Sovyet sporcularının İzmirde karşılanma töreni

ratifleri, çiftçi borçları hakkında ki tecil konununun tatbiki ve tecil lere başlamışlardır. İzmir ve Terbalı kazalarında 100 küsur köyde 3147 çiftçinin 473,493 liralık borçları tecil muamelesine tabi tutulmuştur.

97000 liralık borçlarını ödeyememiş olan Tirede Burgaz çiftliği halkı da, aynı tecil sayesinde, bundan evvel bankanın uhdesine geçmiş olan bu toprakları tekrar ellerine geçirmişlerdir.

Banka, müteselsil kefalet usulünde, tekliflerin hepsinin de merkeze gelmelerinin zorluğunu düşünerek buna da formüller bulmuştur. Tecil muamelesi normal bir şekilde devam ediyor.

### SAYIM GÜNÜ SOKAĞA ÇIKANLAR CEZALANDIRILDI

Tebliğati dinlemiyerek sayım günü sokağa çıkan 13 kişi, 25 şer lira para cezası ile tecziye edilmişlerdir.

### Gönende yeni kaplıca

Gönende bu yıl meyve ve sebze pek boldur. Bir patlıcan iki bu-

çuk üç kilo kadar gelmektedir.

Bu ilçe epeyce bir zamandan beri bayındırlık işlerinde bakım sız kalmıştır. Fakat yeni tray başkanı Bay Hakkı bir yıl içinde büyük bir faaliyet göstermiş, birçok işler başarmıştır. Şimdiki halde uray kasabandan şoseye çıkan yolu yaptırmakta ve eskikaplıca yanında modern bir şekilde yeni kaplıca kurmaktadır.

Bu yeni kaplıca on, on beş yataklı olacaktır. Bu suretle Gönender urayı banyolara gelen misafirlerin istirahatlerini daha iyi temin etmiş olacaktır. Bu kaplıcanın yapılması bitmek üzeredir

### İzmir hükümet dairelerinde kalorifer

İzmirde bu kış mevsiminde hükümet dairelerinde kalorifer kurulacaktır.

İlbalık bütün dairelere bir bildirim göndermiş, hatta odun ve odun kömürü alınmasını, kalorifer tesisatı bulunmayan dairelerde de alınacak sobaların kömürü yakar cinsinden olmasını bildirmiştir.

## YUNANİSTANDA Adalara kuvvet göndermenin sebepleri

Atina, 26, (Kurun) — Krallığın teessüsü münasebetile bugünkü milli bayram, hazırlanan program mucibince kutlanmıştır. Evvelâ Metropolitane kilisesinde dini bir ayin yapılmış, sonra başbakan ve kral naibi General Kondilis kilise bir söylev söylemiştir.

Söylevden sonra, Atina koleridusu tarafından başbakanın önünde bir geçit töreni yapılmıştır.

Yarın Başbakan, bayındırlık bakanlığı balkonundan halka hitaben siyasal bir söylev söyleyecektir.

### 28 KOMUNİST SÜRGÜN EDİLDİ

Atina, 26, (Kurun) — Eski Başbakan B. Çaldaris, krallık lehine, propaganda yapmak için Yanya yapacağı seyahati havanın bozukluğundan geribırakmıştır. Kralcı liderlerden General Meteksas, Kalamas şehrine giderek krallık lehinde bir söylev söyleyecektir.

Harbiye bakanlığının emriyle 28 komünist adalarda sürgüne gönderilmiştir.

Atina, 26, (A.A.) — Atina ajansı bildiriyor: Giridde karışıklıklar çıktığı ve

oraya süel kuvvetler gönderildiği hakkında dışarıda çıkarılan yayınlardan Yunan efkârı umumiyesi müteessir olmuştur.

Bütün seçim devrelerinde olduğu gibi yalnız Giridde değil bütün adalara süel kuvvetler gönderilmektedir. Bunlar yapılacak geneloy, için mahalli kuvvetleri takviye edecekler ve asayişin bozulmasına mani olacaklardır.

Yunanistanın her tarafında olduğu gibi Giridde de tam sükûnet vardır.

### CUMURİYETÇİ BAŞKANLAR TEVKİF EDİLMİŞLER...

Atina, 26, (A.A.) — Hükümetin tekziplerine rağmen Giridde fesat hareketi hakkındaki şayi alar devam etmektedir. Herhalde vaziyet oldukça gergindir. Ve Giridde iki ilay gönderilmiştir.

Diğer taraftan Atina'da eski mezhepler bakanı otelde polis'in muhafazası altına alınmıştır. Bundan başka cumuriyetçi başkanların ve bu arada da Papa Nastas-yo, Kafandaris ve Sofils'in tevkif edildikleri söylenmektedir.



## Türkiye Ziraat Bankası Yönetim Kurulundan:

Türkiye Ziraat Bankası genel kurulu adı surette olarak İkinci Teşrinin 26 mıcı Salı günü saat 15 te Ankarada Banka Merkez binasında toplanacaktır.

Aşağıda isimleri yazılı delegelerin bu toplantıda hazır bulunmaları rica olunur.

### Toplantıda Görülecek işler:

- 1 - 1934 yılı işleri ve hesapları hakkında yönetim kurulu ve murakip raporlarının okunması.
- 2 - 1934 yılı bilanço, kâr ve zarar hesaplarının tasdiki ve İdare Meclisi üyelerinin ibrası.
- 3 - İdare Meclisi Üyelerinin Banka ile kredi haricinde iş görmeleri hususunda karar verilmesi.
- 4 - Murakiplerin 1934 yılı ücretlerinin tayini.
- 5 - 1936 yılı için iki murakip ve iki yedek murakip seçilmesi.

### İlbbaylık adı ve Delegeler adı

İlbbaylık adı	Saylav	Bay	Ali Çetin Kaya (Bayındırılık Bakanı)
Afyon			
Amasya			
Ankara			
Antalya			
Aydın			
Balıkesir			
Bayazıt			
Bilecik			
Bolu			
Burdur			
Bursa			
Çanakkale			
Çankırı			
Çorum			
Denizli			
Diyarbakır			
Edirne			
Elâziz			
Erzincan			
Erzurum			
Eskişehir			
G. Antep			
Giresun			
Gümüşhane			
İçel			
İstanbul			
İzmir			
Isparta			
Kars			
Kastamonu			
Kayseri			
Kırklareli			
Kırşehir			
Kocaeli			
Konya			

## BORSA

-26-10-935-

Elizalarında yıldız işaretli olanlar, bze- rinde muamele görülmüştür. Rakamlar sa- 12 kapanış satış fiyatlarıdır.

### Nuket

* Londra	620,-	* Viyana	23,-
* Newyork	126,-	* Madrid	17,-
* Paris	168,-	* Berlin	34,-
* Milano	172,-	* Varşova	24,-
* Brüksel	82,-	* Budapeşte	25,-
* Atina	24,-	* Bükreş	15,-
* Cenevre	18,-	* Belgrad	14,-
* Sofya	24,-	* Yokohama	35,-
* Amsterdam	84,-	* Altın	42,-
* Prag	96,-	* Meclidiye	53,-
* Stokholm	32,-	* Banknot	233,-

### Çekler

* Londra	618,50	* Stokholm	3.1854
* Newyork	0.7941	* Viyana	4.2180
* Paris	120,5	* Madrid	5,81
* Milano	9.7585	* Berlin	1.9770
* Brüksel	4.7215	* Varşova	4.2225
* Atina	8.9030	* Budapeşte	4.2083
* Cenevre	2.4475	* Bükreş	101.8475
* Sofya	63.9844	* Belgrad	14.30
* Amsterdam	1.1720	* Yokohama	2.7625
* Prag	19.2094	* Moskova	1090,-

### ESHAM

İş Bankası	9,50-	Tramvay	9,-
Anadolu	24,50	* Çimento as	9,30
Reji	2,15	Çayın Değ.	—,-
Sir. Hayriye	15,-	Sarı Değ.	—,-
Merkez Bankası	57,75	Balya	—,-
U. Sigorta	—,00	Sark m. ecza	—,-
Bononi	6,50	Telefon	—,-

### İstikrazlar — tahviller

* 1933 Türk Bor. I	7,15	Elektrik	—,-
Anadolu II	25,-	Tramvay	31,70
III	25,90	Rihtim	44,-
İstikraz Dahill	99,-	* Anadolu I	42,-
Ergani istikrazı	95,-	* Anadolu II	42,30
1928 A M	10,-	Anadolu III	1,40
Sivas-Erzurum	95,-	* Müessesil A	45,35

### Takvim

	PAZAR 7 İci teşrin 29 Recep	Pazartesi 28 İci teşrin 30 Recep
Gün doğuşu	6,24	6,27
Gün batışı	17,14	17,12
Sabah namazı	5,30	5,30
Öğle namazı	11,58	11,58
İkinci namazı	14,52	14,51
Akşam namazı	17,14	17,12
Yatsı namazı	18,47	18,44
İmsak	4,45	4,47
Yılın geçen günleri	298	299
Yılın kalan günleri	68	67

### Kütahya

Kütahya		
Malatya		
Manisa		
Maraş		
Mardin		
Muğla		
Muş		
Niğde		
Ordu		
Samsun		
Seyhan		
Siirt	Saylav	Bay
Sinop		
Sivas		
Tekirdağ		
Tokat		
Trabzon		
Urfa		
Van		
Yozgat		
Zonguldak		

## Istanbul Millî Emlâk Müdürlüğünden:

Soğukçeşmede Hocapaşa mahallesinin Alemdar caddesinde es-ki 72, yeni 44 No.lu içinde ayazma suyu bulunan kârgir binanın parası iki sene ve iki müsavi taksitte ödenmek şartıyla (9405) lira muhammen bedel üzerinden 11 — 11 — 935 Pazartesi günü saat on dörtte kapalı zarf usulüyle satılacaktır. İsteklilerin o gün saat on üçe kadar teklifnameleriyle 406 liralık muvakkat pey akçesi makbuzlarını komisyon başkanlığına vermeleri. (M.) (6619)

## Istanbul Haricî Askerî Kıtaatı İlanları

Beher metresine biçilen ederi 650 kuruş olan 2650 metre kuruşu- ni kaputluk kumaş kapalı zarfla almacaktır. Şartnamesini parasız yenerleri her gün öğleden sonra komisyona gelmeleri ve eksiltmeye gireceklerin kanunî 1291 lira 88 kuruş ilk inanç parası ile 2490 sayılı kanunun 2 ve 3 maddelerinde yazılı belgelerle birlikte teklif mektuplarını 2/ikinci teşrin/935 cumartesi günü saat 11 den en az bir saat evvel Ankarada M.M.V. Satılma komisyonuna vermeleri. "347,, "6349,,

ZAYI — Viyana vapurunun 13 üncü seferile namına gelip Galata ithalât gümrüğünde 2—1—935 tarihinde tes-çil eylediğim E. V. marka 3475/76 No. lu iki sandık arışı pamuk, yün men- sucata ait beyannamenin ilk nüsha- sı zayı olduğundan ve yenisi çıka- rılacağından eskisinin hükmü olma- dığını ilân ederim.

Emanuel Emanuelidis ve Demos- ten Velicanidis.

## Altıncı icra memurluğundan:

Bir alacağın temini istifası için haciz edilip paraya çevrilmesine karar verilen varil, boya, boş şişe, ve man- tar, şişe içinde konyak, elektrik mo- törü, talk boya imaline mahsus ma- kine ve teferriatı ve saire Galatada Sakızlar sokak No. 21—23 fabrikada 11—11—935 pazartesi günü saat 13 te açık artırma ile satılacağı ilân olu- nur. (V. No. 10222)

Ahmet Hamdi Dikmen
Mustafa Ulusan
Recep Peker (C. H. P. Genel sekreteri)
Muhlis Erkmen (Tarım Bakanı)
İbrahim Dalkılıç
General İsmet İnönü (Başba- kan)
Said Fırat (Z. K. Ko. Başkanı)
Refik İnce
Yaşar Özey
Turgut Türkoğlu
Mitad Alam
Rıza Erten
Dr. Hüseyin Avni Ercan
Nuri Tuna
Şükrü Ataman
Halit Mengi
Cavid Oral
Hamdi Yalman
Muhiddin Baha Pars
Etem Tuncel
Dr. Asım Sirel
Zühtü Durukan
Ali Münif Yegena
Damar Arıkoğlu
Cavid Oral
Mahmud
Yusuf Kemal Tengirşenk
Hulusi Oruçoğlu
Rasim Başara
Remzi Çiner
Cemil Uybadın
Faik Öztrak
Süreyya Tefvik Genca
Resat Erişken
Daniş Eyiboğlu
Şevki Kıroğlu (Tüccardan)
Behçet Günay
Münip Boya
Sırrı İçöz
Sungur
Rifat Vardar
Hasan Karabacak

(5731)

## BU GÜNKÜ RADYO PROGRAMI

İSTANBUL — 12,30 plâk negriyatı. 18: çay saati, otel Tokatlıyandan nakli. Dans musikisi. 19 aralısal artırım hakkında konferans. 19,30 müzik Lejer. 20: Ziraat ba- kanlığı adına konferans. (Kuduz köpekler), Kuduz hastalığına dair. Cevat Gediz tarafın- dan. 20,30 radyo caz ve tango grupları. 21, 35 son haberler, borsalar. 21,50 ses ve orkes tra plâkları.

BÜKREŞ — 12 koro. 12,35 radyo orkes- trası, duyumlar. 13,55 plâk. 14,15 duyumlar. plâk. 17, köylüye. 18 orkestra, sözler, konser- rin süreği. 20 duyumlar. 20,15 plâk. sözler. 21,15 operet müziği. 21,55 sözler, 22,10 ope- ret müziği, 22,30 duyumlar. 22,45 operetlerin süreği. 23,30 plâk. 23,55 duyumlar.

VARŞOVA — 17,15 salon orkestrası. 17, 45 şarkılar. 18 dans sözler. 18,55 acunun genç- leri tarafından şarkılar. Bu yayım 31 ulus tarafından nakledilecektir. 21 sözler. 22 gen- yayım. 22,30 sözler. 22,45 spor 23,05 reklâm lar. 23,20 dans.

BUDAPESTE — 17,50 salon orkestrası. 18,20 sözler. 18,50 acunun gençleri şarkı söy- üyor. 21,05 stüdyo piyesi. 23 duyumlar. 23, 30 opera orkestrası.

MOSKOVA — 18,30 piyano. 19,20 Ukray- na müziği. 20,30 Edebiyat. 21, Rimskiy, Kor- sakoff konseri. 22—24 yabancı dillerle ya- yımlar.

## Dün ve Yarın

Tercüme külliyyatının 4 üncü serisi tamamlandı

10 kitap 520 kuruş

Birinci taksit 220 diğerleri ayda 100 kuruş

31 Rasim	Ahmet Reşit
32 Aristo Metafizik	Hilmi Ziya
33 İskender	Haydar Rifat
34 Kadın ve Sosyalizm	Sabiha Zekeriya
35 Demokrit	Haydar Rif-
36 Dinler Tarihi	Hilmi Ömer
37 Filozofi ve san'at	Suud Kemal
38 Etika	Ağaoğlu
39 Heraklit	Haydar Rifat
40 Ruhî mucizeler	Cemil Sena

Müracaat yeri — Vakıf müessesesi  
İstanbul - Ankara caddesi

## İ L A N

Mukaddema Kumkapıda Çadircı Ahmet Çelebi mahllesi Bâli paşa so- kak 92 numarada mukim iken halen nerede olduğu bilinmeyen Macide Mansur'a.

Istanbul ikinci icra memurluğun- dan:

Kumkapıda Fransız kilisesi mü- messili Per H. Paskal vekili Karaköy palas 4 üncü kat 11 numarada avukat Celâl Ensari oğlunun İstanbul beşin- ci noterliğinden tasdikli 3—9—932 ta- rih ve 7868 No. lu kunturatla Kumka- pı Çadircı Ahmet Çelebi mahallesi Bâli paşa sokak 92 No. lu evin tahli- yesi hakkında dairemizin 935/2619 sa- yılı dosyası tahtında yukarıda yazılı adresinize gönderilen tahliye emri mübaşir tarafından bilâ tebliğ iade e- dilmiş olduğundan tebliğatın bir ay hakkı itiraz tayini suretile ilânen teb- liğine karar verilmiştir. Tarihi ilân- dan itibaren bir ay içinde mecur gay- ri menkulü tahliye ve teslim etmedi- ğiniz ve kiranın yenilendiğine veya u- zatıldığına dair bir itirazınız varsa is- tida ile veya şifahan bildirmedığınız- takdirde zorla tahliye edilerek kira- lryana teslim edileceği malûmunuz ol- mak ve tahliye emrinin tebliği yerine geçmek üzere ilânen tebliğ olunur. (V. No. 10242)

## Dr. Hafız Cemal

Dahiliye mütehassısı

Pazardan başka günlerde sa- at (2,5 dan 6) ya kadar İstanbul Divanyolundaki (118) numaralı hususî kabinesinde hastalarını kabul eder.

Muayenehane ve ev telefonu 22396, yazlık telefonu Kandilli 38, Beylerbeyi 43.



**ABONE ŞARTLARI:**

	Yıllık	6 aylık	3 aylık	Aylık
Memleketimizde	750	420	235	110
Yabancı yerlere	1350	725	400	150
Posta birliğine { girmiyen yerlere}	1800	950	500	180

Türkiyenin her posta merkezinde KURUN'a abone yazılır

# KURUN

**YAZI VE YONETİM YERİ:**

Istanbul, Ankara caddesi, (VAKIT yurdu)  
 Telefon (İdare: 24370  
 Yazı İşleri: 24378  
 Telegraf adresi: KURUN İstanbul  
 Posta kutusu No. 46



## Fennin yeni bir mucizesi:

Yeni OSRAM "D" lâmbalarıdır. Çifte spiralli olan bu lâmbalar diğer OSRAM lâmbalarına nazaran % 20 ve ucuz adı lâmbalara nazaran da % 40 daha idarelidir.

Çifte spiralli OSRAM "D" ampullarının alırken ambalajlarını üzerindeki "D." işaretine dikkat ediniz.

# OSRAM-D

## Türkiye Büyük Millet Meclisi idare heyetinden:

- 1 — Açık eksiltme ile Meclis ve müstemilâti kaloriferleri için (iki yüz) ton kok kömürü satın alınacaktır.
- 2 — Şartnamesi Meclis Daire Müdürlüğünden bedelsiz alınabilir.
- 3 — Muvakkat teminat tutarı (450) dört yüz elli liradır. "Teminat banka mektubu,, olacaktır.
- 4 — Açık eksiltme 7 — 11 — 935 Perşembe günü saat on beşte Büyük Millet Meclisi İdare heyeti odasında icra kılınacaktır.
- 5 — Eksiltmeye girmek isteyenler 935 senesi Ticaret odası tescilli cüzdanını beraber getireceklerdir. (2990) (6403)

## KUPONLU VADELİ MEYDUAT OTURDUĞUN YERDE HER AYIN BİRİNDE PARANIN FAİZİNİ AL



## ADAPAZARI TÜRK TİCARET BANKASI

### Istanbul Belediyesi İlanları

Fatih Belediyesinden: Sokakta dolaştığı görülerek tutulan bir adet eşeğin tarihi ilândan itibaren 8 gün zarfında sahibi çıkmadığı takdirde satılacağı ilân olunur. (B.) (6791)

Temizlik ameleleri için bir ceket, bir kasket ve bir pantolondan ibaret 1400 takım elbise kapalı zarfla eksiltmeye konulmuştur. Bu elbisenin bir takımına serpuşuyla beraber 590 kuruş bedel biçilmiştir. Şartnamesi Levazım müdürlüğünde görülür. Eksiltme 7/2 ci teşrin 935 Perşembe günü saat 16 da Daimî Encümeninde yapılacaktır.

Eksiltmeye girmek isteyenler 2490 No.lu arttırma ve eksiltme kanununda yazılı vesika ve 619,5 liralık muvakkat teminat makbuz veya mektubıyla beraber teklif mektuplarını havi zarflarını yukarıda yazılı günde saat 15 şe kadar Daimî encümenine vermelidir. (B.) (6655)

## ÇOCUK BİYYÜR, ADAM OLUR KUMBARASI DA KASA OLUR



### İŞ KUMBARASI

Siz de 31 ilk teşrin arsiulusal arttırma günü bir kumbara alarak para biriktirmeye başlayınız. Gelecek sene bu tarihte küçük bir sermaye sahibi olmuş olursunuz.

## Denizyolları İŞLETMESİ

Acenteleri: Karaköy — Köprübaşı  
 Tel. 42362 - Sirkeci Mühürdar zade  
 Han telefon: 22740

### Trabzon Yolu

KARADENİZ vapuru 27 Birinciteşrin PAZAR günü saat 20 de RİZEYE kadar. "6767,"

### İskenderiye yolu

İZMİR vapuru 29 Birinciteşrin SALI günü saat 11 de İSKENDERİYEYE kadar. "6768"

## Yeni Eserler FATMA

Fuat Nebil Ertok

Küçük hikâyeler

60 kuruş

Mutlaka almız ve okuyunuz

Satış yeri "VAKIT,"

### Z A Y I

Istanbul fen fakültesi P. C. N. den aldığım hüviyet varakasını zayı ettim. Yenisini çıkaracağımdan eskisinin hükmü yoktur. (V. No. 10241)  
 764 Cemal

ZAYI — İstanbul İthalât gümrü günün 256974 No. 19—7—35 tarihli makbuzun yenisini alacağız. Hükmü yoktur.

### ANTALYA

Nakliyatı Umumiye Şirketi

### ALMAN KİTAPÇI

Erich Kalis

BEYOĞLU  
 İSTİKLAL CADDESİ 505  
 TELEFON: 41581

Universite,  
 Yüksek San'at Mektepleri ve Liseleri için Tarih, Coğrafya, Tıbbi, Hukuki İlimi ve Lisan kitapları bulunur ve sipariş kabul edilir.

## Haddeler için 14 Kalem Malzeme Askerî Fabrikalar U. Müdürlüğünden

Tahmin edilen bedeli 150000 lira olan yukarıda miktarı ve cinsi yazılı malzeme Askerî Fabrikalar Umum Müdürlüğü satınalma komisyonunca 12 — Birinci kanun — 935 tarihinde Perşembe günü saat 15 te kapalı zarf ile ihale edilecektir. Şartname yedi lira 50 kuruş mukabilinde komisyondan verilir. Taliplerin muvakkat teminat olan 8750 lirayı havi teklif mektuplarını mezkûr günde saat 14 - kadar Komisyona vermeleri ve kendilerinin de 2490 numaralı kanunun 2 ve 3 maddelerindeki vesailile mezkûr gün ve saatte komisyona müracaatları. (6697)

## Jandarma genel komutanlığı Ankara satınalma komisyonundan:

Örnek ve evsafına tamamiyle uygun olmak gereğile 25.000 tane harp paketi 4/11/935 pazartesi günü saat 11 de jandarma genel komutanlığı kuragında kapalı zarf usuliyile satın alınacaktır. Harp paketinin bir tanesi için 30 kuruş paha biçilmiştir. İstekliler eksiltme gün ve saatinden bir saat önceye kadar 2490 sayılı kanunun 2 ve 3 üncü maddelerindeki belgelerle 562 lira 50 kuruşluk ilkteminat parasını havi sandık makbuzu veya banka mektubunu muhtevi tekliflerini komisyona vermeleri ve örneği her gün komisyonumuzda görüleceği gibi şartnamesinin de parasız olduğu. "2547" "5525"

## Türk Hava Kurumu

### Büyük Piyangosu

Şimdiye kadar binlerce kişiyi zengin etmiştir.

Yeni tertip plânını görünüz

1. ci keşide 11 2. cı Teşrin 935 dedir.

Büyük İkramiye : 25.000 Liradır

Ayrıca: 15.000, 12.000, 10.000 liralık ikramiyeler'e (20.000 lira) lık bir mükâfat vardır.

Pânları okuyunuz. Ve bu zengin Piyangonun talilileri arasına giriniz.

## VEFA BOZASI ÇIKTI